

نکونام به  
بازیکنان استقلال:  
قهرمانی نیم فصل  
اهمیتی ندارد



09

دردسرهای کادرفنی سابق  
برای تیم ملی کشتی آزاد

کرواسی  
روی هوا



07

۴۶ روز تا آغاز دوومیدانی  
داخل سالن آسیا

کارگران  
مشغول کارند!



07



# ایران ورزشی

ولادت حضرت فاطمه (س)  
روز زن و روز مادر  
را تبریک می‌گوییم

فرمانده سپاه ملی پوشان را بدرقه کرد

سردار سلامی:  
یک کهکشان  
ستاره ایرانی روی  
زمین داریم

تاج: پنجشنبه دو دستگاه VAR  
به ایران می‌آید



روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲ • ۲۰ جمادی الثانی ۱۴۴۵ • 3 January 2024 • شماره ۷۴۸۷ • ۱۲ صفحه • ۱۰ هزار تومان



inn.ir | newspaper.inn.ir

پشت پرده استعفای ناگهانی گل محمدی

# از جنوب تا شمال

# از ایران تا قطر

# یحیی در مسیر قهرآباد!

۴



قلعه نویی: بورکینافاسو  
در رنکینگ نزدیک عربستان است

این ۲۶ بازیکن  
بعد از جلسات زیاد  
انتخاب شدند

۲

عکس: علی اصمدی

سرمقاله

مرتضی رضایی  
روزنامه نگار

بخشی از فوتبال  
ایران؛ بدون رتوش  
و ترسناک

صبح دیروز یکی از داورانی که به تازگی بازنشست شده است را دیدیم. اصلاً ناخودآگاه تا دیدمش سریع پرسیدم: «این را قبول دارید که خیلی از داوران کار را در می آورند و شیتیل می گیرند؟» کمی مکث کرد. نگاهی عمیق و یک جواب ساده: «نه همه اما خیلی‌ها بازی را در می آورند.» مصداقی هم حرف زد و یکی دو بازی که همین هفته پیش در لیگ برتر برگزار شد را مثال زد. با سند و مدرک و اینکه در یکی از آن بازی‌ها نتیجه دقیقاً باید برعکس می‌شد! یکی او گفت و یکی من. یک بار دیگر پرسیدم: «الان به نظر شما جدول رده بندی لیگ واقعی است. یعنی با توجه به اتفاقات داوری این جدول درست است که او گفت: «اصلاً جایگاه تیم‌های بالانشین این نیست.» این داور بازنشسته و البته جوان می‌گفت که خیلی از تیم‌ها برای خودشان داور مشخص می‌کنند و آنقدر لابی و قدرت دارند که مثلاً می‌گویند آقای ایکس داور این هفته ما نباشد چون می‌دانند آن داور زیاد کارت می‌دهد و چون بازی هفته آینده آن تیم بازی مهمی است نباید بازیکن‌هایشان محروم شوند.

آقای داور می‌گفت برای اینکه خیلی تابلو نشود، دیگر داوران نمی‌آیند خیلی راحت و شفاف برای یک تیم پناالتی بگیرند! می‌گفت داور روی بازیکن کلیدی تیم زوم می‌کند، مدام برایش سوت می‌زند. رویش خطا کردند خطا نمی‌گیرد و با کارت زرد جریمه‌اش می‌کند. او این روش را ادامه می‌دهد تا کارت زرد دوم را هم بدهد و تیم را فلج کند. آقای داور خیلی چیزها گفت، از اینکه دیگر کار از سکه لای گز و کارت‌های هدیه لابه لای سوغاتی‌های بومی و محلی گذشته است. از قیل شده است و هیچ کسی هم جلودارش نیست. می‌گفت چه انتظاری از کمیته‌ای دارید که رئیس‌اش درست یا نادرست این اجازه را به یک شخص می‌دهد تا در جایگاه ویژه ورزشگاه آزادی و بعد از اعلام پناالتی برای یک تیم روی کولش بپرد؟

آقای داور خداحافظی کرد و رفت اما هنوز که هنوز است ذهنم درگیر است. خیلی از حرف‌ها زده نشده و خیلی از داوران رزهای زیادی را در سینه دارند که بعید است تا سال‌های سال یکی از آنها فاش شود چون به قول آقای داور همه اینها یک شبکه هستند که داخل فدراسیون آدم دارند، بین داوران آدم دارند، بین تماشاگران آدم دارند، در باشگاه نفوذ دارند و با یک اشاره می‌توانند

کمر یک تیم را به راحتی بشکنند و اگر خبری درز کند نه فقط خود آن شخص، بلکه یک شبکه نا بود خواهد شد. شبکه‌ای که خوب پول در می‌آورند و خوب هم پول خرج می‌کنند. این است گوشه‌ای از فوتبال ایران بدون رتوش و البته ترسناک.



آندرانیک تیموریان:

با کمی شانس می‌توانیم نتایج خوبی بگیریم

تیموریان، مربی تیم ملی گفت: «ما تیم خوبی داریم و اگر کمی خوش شانس باشیم، می‌توانیم در جام ملت‌ها نتایج قابل قبولی بگیریم. یقین دارم بازیکنان ما می‌توانند برای مملکت افتخار آفرینی کنند.» او درباره غایبان فهرست تیم ملی گفت: «کسانی که نیستند برای ما قابل احترامند و برایشان آرزوی موفقیت می‌کنیم. آنها جا برای بهتر شدن دارند و می‌توانند در لیست‌های آینده باشند. لیست نسبت به شرایط تاکتیکی انتخاب شده است.»



رحمان رضایی:

امیدواریم هماهنگی در خط دفاع بیشتر شود

رحمان رضایی درباره ساختار دفاعی تیم ملی گفت: «ما یک سری مشکلاتی داشتیم. سعی مان بر این است که بتوانیم هماهنگی مان در خط دفاع را بیشتر کنیم. ارتباط کلامی و فنی بازیکنان با هم باید بیشتر بشود. در بعضی بازی‌ها می‌بینید که حملات تیم بیشتر است. طبیعتاً ضد حمله هم اتفاق می‌افتد و اگر تمرکز بین بازیکنان نباشد این اتفاقات پیش می‌آید. امیدوارم در بازی‌های دوستانه بتوانیم هماهنگی لازم را به دست بیاوریم.»



کارو میتوما

دعوت جنجالی

کارو میتوما، گوش برایتون با وجود مصدومیت در فهرست نهایی زاین برای جام ملت‌های آسیا حضور دارد. موریاسو درباره این انتخاب گفت: «با توجه به شرایط مصدومیت میتوما نمی‌دانم که او به بازی اول می‌رسد یا نه، ولی خیلی زود می‌توانیم از او استفاده کنیم.» با این حال روبرتو دزری، سرمربی برایتون از دعوت این بازیکن ابراز شگفتی کرد، چرا که او برای بهبودی به ۴ تا ۶ هفته زمان نیاز دارد.

قلعه نویی: بورکینافاسو تیم ۵۷ جهان و در رده بندی نزدیک عربستان است  
این ۲۶ نفر بعد از جلسات زیاد انتخاب شدند



قلعه نویی: زمان کمی برای جام ملت‌ها داشتیم. ما دو برنامه داشتیم یکی برای جام ملت‌ها و یکی برای جام جهانی که تیم را جوان‌تر کنیم، البته با یک شیب ملایم. به نظرم بازیکنان دیگری هم شایسته حضور در این اردو بودند ولی به هر حال هر لیستی حرف و حدیث دارد. به زعم ما چند بازیکن دیگر هم می‌توانستند در این اردو باشند، اما با توجه به محدودیت نفرات باید ۲۶ نفر را انتخاب کردیم

برنامه جدی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا از دیروز شروع شد و قلعه‌نویی و شاگردانش اردوی شان را در فاصله ده روز مانده به شروع این تورنمنت کلید زدند. این اردو در کمپ تیم ملی است و آنها بعد از آن برای بازی دوستانه روز جمعه مقابل بورکینافاسو به کیش می‌روند. مرحله نهایی این اردو در قطر خواهد بود.

سرمربی تیم ملی به مناسبت شروع این اردو مصاحبه کوتاهی داشت و در شروع صحبت‌هایش گفت: «گروه ما و تیم ما و گروه مدیریتی همه در تلاشیم تا مردم را خوشحال کنیم. خوشبختانه شرایط تیم هم خیلی خوب است. به هر حال آنهایی که به زعم ما چه در لیگ و چه در خارج شایسته بودند را انتخاب کردیم. البته این انتخاب با توجه به برنامه‌های تاکتیکی ما اتفاق افتاده است.»

یک ماه حب و بغض را کنار بگذارند. بیایند به تیم ملی کمک کنند. این تیم برای مردم است. یک روز امیر قلعه‌نویی است، یک روز کی‌روش است، یک روز قطعی ... مهم این است که در این مقطع همدلی داشته باشیم و به تیم ملی کمک کنیم. از شما هم ممنونم که همیشه حضور دارید و حمایت کردید و ما هم هر آنچه در توان داریم، انجام خواهیم داد.»

قلعه نویی درباره مردم و تأثیر حمایت‌شان از تیم ملی هم گفت: «مردم که بزرگ ما هستند. باید همیشه کنار مردم باشیم و هر چه می‌گویند درست است. مردم همیشه مملکت خودشان را دوست دارند و در طول تاریخ این را نشان داده‌اند. آنها در بدترین شرایط همیشه کنار تیم ملی بوده‌اند و امیدواریم ما هم بتوانیم دل آنها را شاد کنیم.»

تیم برتران تراوره، مهاجم آستون ویلا است و دانگو اوناتارا، مهاجم بورنموث کنار او بازی می‌کند. البته هنوز مشخص نشده که این تیم با تمام بازیکنانش در کیش حاضر می‌شود. قلعه‌نویی درباره کیفیت اولین حریف تدارکاتی تیم ملی گفت: «بورکینافاسو تیم ۵۷ جهان و در رنکینگ نزدیک عربستان است. خیلی تیم خوبی است. بعضی دوستان دیدم انتقاد کردند. حالا با هر تیمی بازی می‌کنیم، انتقاد هست. برای ما باشد. دو تاکتیک خودمان را می‌توانیم آنجا امتحان کنیم و در فاصله کوتاه تا شروع مسابقات محک جدی بخوریم.»

**تقاضای حمایت از تیم ملی**  
او درباره انتقاداتی که در روزهای گذشته مطرح شده هم گفت: «از شما عزیزان و همه خواهش می‌کنم

یکی برای جام ملت‌ها و یکی برای جام جهانی که تیم را جوان‌تر کنیم، البته با یک شیب ملایم. به نظرم بازیکنان دیگری هم شایسته حضور در این اردو بودند ولی به هر حال هر لیستی حرف و حدیث دارد. به زعم ما چند بازیکن دیگر هم می‌توانستند در این اردو باشند، اما با توجه به محدودیت نفرات باید ۲۶ نفر باشند، این نفرات را انتخاب کردیم. البته خیلی جلسه گذاشتیم و خیلی بالا پایین کردیم تا به این نفرات رسیدیم.»

**بورکینافاسو، محک خوب**  
بورکینافاسو که برای حضور در جام ملت‌های آفریقا آماده می‌شود، محک خوبی برای تیم ملی خواهد بود. این تیم در دوره قبلی جام ملت‌های آفریقا چهارم شد و این بار به عنوان مدعی جدی قهرمانی به ساحل عاج می‌رود. خطرناک‌ترین بازیکن و کاپیتان این

**جوانگرایی با شیب ملایم**  
گروهی معتقد بودند که کادر فنی تیم ملی می‌توانست چهره‌های جوان بیشتری را به قطر ببرد. از این جمع می‌توان به امین حزباوی، مدافع السد و محمدجواد حسین نژاد، هافبک سپاهان اشاره کرد. آنها در اردوهای قبلی حضور داشتند، ولی در جام ملت‌ها غایب خواهند بود. حسین نژاد در فهرست ۲۷ نفره حاضر بود، ولی با قطعی شدن حضور سردار آزمون خط خورد. او در شروع فصل از بازیکنان کلیدی سپاهان بود، ولی در هفته‌های گذشته دقایق بازی‌اش کمتر شده بود. از جمله بازی با شمس آذر که روی نیمکت نشست.

قلعه‌نویی در پاسخ به این منتقدان گفت: «اجازه بدهید بعداً درباره این موضوع مفصل صحبت کنیم. کلیت قضیه این بود که زمان کمی برای جام ملت‌ها داشتیم. ما دو برنامه داشتیم

شانس موفقیت تیم ملی در جام ملت‌ها گفت: «دیگر همه با ترکیب تیم‌هایی مثل ژاپن و کره جنوبی آشنا هستند. اکثر آنها در لیگ‌های درجه یک اروپایی بازی می‌کنند. و خیلی درست نیست اگر بخواهیم ایران را بالاتر از آنها مدعی اصلی بدانیم. البته ما ایران هستیم و با تمام توان به قطر می‌رویم تا اول از همه به حسرت چنددهه‌ای حضور در فینال جام ملت‌ها پایان دهیم و در مرحله بعد هم برای قهرمانی بجنگیم.»

سردار که سومین حضورش در جام ملت‌ها کردند خیلی ممنونم. خیلی خوشحالم که در نهایت اتفاقی رقم خورد که من هم به تعدادم به باشگاه عمل کنم و هم اینکه در جام ملت‌های آسیا در خدمت تیم ملی کشورم باشم.» مهاجم رم اضافه کرد: «جا دارد از همدلی بچه‌های تیم ملی هم تشکر کنم. واقعاً برای حضور در اردوی تیم ملی و تمرین با بچه‌ها لحظه‌شماری می‌کنم. قطعاً همه تیم هم مثل من چنین انگیزه و شور و اشتیاقی دارند تا در کنار هم برای موفقیت در قطر تلاش کنیم.» او درباره

مشکل برطرف شد. آزمون با هماهنگی انجام شده چند روز دیرتر و حداکثر تا ۱۰ ژانویه (بعد از بازی با آتلانتا و ۴ روز قبل از بازی با فلسطین) به اردوی تیم ملی فوتبال ملحق خواهد شد. آزمون درباره این اتفاقات گفت: «اول از همه می‌خواهم از همکاری انجام شده بین مسئولان تیم ملی به خصوص آقای قلعه‌نویی با باشگاه رم تشکر کنم. همانطور که می‌دانید مشکلاتی در این چند روز به وجود آمد اما واقعاً از آقای قلعه‌نویی و باشگاه رم بابت اینکه هم‌راهِ

در روزهای گذشته این نگرانی وجود داشت که سردار آزمون به دلیل تعهد به رم نتواند در شروع جام ملت‌های آسیا همراه تیم ملی باشد، ولی در نهایت با تعامل انجام شده بین فدراسیون فوتبال، امیر قلعه‌نویی و باشگاه ایتالیایی این



از باشگاه رم و آقای قلعه‌نویی بابت این هماهنگی تشکر می‌کنم  
آزمون: ژاپن و کره جنوبی مدعیان اصلی قهرمانی هستند

## پشت پرده استعفای غیرمنتظره یحیی گل محمدی

# از جنوب تا شمال؛ از ایران تا قطر!

معینز و مرخیه- ۵ و ۷ امتیاز فاصله دارد.

با این نتایج و ادامه همین روند، الشمال می‌تواند در لیگ ستارگان قطر بماند. این تیم یک ملی‌پوش به نام امید ابراهیمی در اختیار دارد و البته هواداران و مدیران باشگاه هم از نتایجی که کسب شده، رضایت کامل دارند. به همین دلیل بعید است پیشنهاد الشمال به یحیی جدی باشد و به سرانجام برسد. می‌توان گفت سرمربی پرسپولیس در تله افتاده و به خاطر یک ادعای بی‌اساس استعفا داده؛ اتفاقی که شاید در مقطع کنونی از سوی یحیی و مدیریت پرسپولیس تکذیب شود اما واقعی است و شاید در روزها و هفته‌های آینده اخبار جدیدی درباره آن منتشر شود.

گل محمدی وسوسه شده و از ادامه حضور در پرسپولیس استعفا کرده. شاید بپرسید چرا این پیشنهاد جدی نیست؟ دلیلش مشخص است. به یحیی گفته‌اند از تیمی پیشنهاد داری که سرمربی‌اش ایرانی است. تیمی که در لیگ ستارگان قطر، سرمربی ایرانی دارد الشمال است. الشمال همه ساله نقش آسانسور را بازی می‌کند و مدام بین لیگ ستارگان و دسته پایین‌تر در رفت و آمد است. این تیم فصل قبل در پلی‌آف و تنها به دلیل تفاضل گل بهتر در لیگ ماند. این فصل هم تنها هدف الشمال با پویا اسبقی، سرمربی ایرانی‌اش بقا در جدول رقابت‌ها است. الشمال تا اینجا فصل ۱۱ امتیاز کسب کرده و با دو تیم پایین‌تر که سقوط می‌کنند-

را تحت فشار قرار بدهد تا آنها با قدرت کامل وارد فصل نقل و انتقالات زمستانی شوند. باشگاه پرسپولیس با جدایی گل محمدی مخالفت کرد و مدعی شد این مربی احساسی تصمیم گرفته و با او جلسه می‌گذاریم تا مشکلات حل شود. با این حال اخبار دیگری از نزدیکان یحیی شنیده‌ایم. اخباری که نشان می‌دهد استعفای او چندان هم بی‌دلیل نبوده و رازهایی را در پشت پرده خود دارد. گویا چند روز قبل یکی از ایجنت‌ها از طریق افراد نزدیک به سرمربی پرسپولیس، پیشنهادی وسوسه‌انگیز از لیگ قطر به گل محمدی ارائه می‌کند. پیشنهادی که البته هنوز رسمی نیست و شاید هم حداقل تا هفته‌های آینده شکل جدی به خود نگیرد. با این حال

امیر اسدی  
روزنامه نگار

دوباره وقفه لیگ و دوباره استعفای یحیی گل محمدی. این موضوع به یک اپیدمی در اردوی پرسپولیس تبدیل شده و هواداران سرخ با این اتفاقات خیلی بیگانه نیستند. دقیقاً قبل از فیفادی آبان ماه هم یحیی همین اتفاقات را رقم زد و حالا بعد از بازی با مس رفسنجان هم او در کنفرانس مطبوعاتی، صندلی خود را به مربی جدیدی تعارف زد و تأکید کرد که دیگر نمی‌خواهد در پرسپولیس بماند. خیلی‌ها معتقدند این تصمیم گل محمدی احساسی بوده و بیشتر به این دلیل است که مدیریت باشگاه

## رکورددار استعفا باز هم برمی‌گردد

# کودتایی که شکست خورد

فشار گذاشتن و کنار رفتن درویش تلاش کردند سرمربی مستعفی سرخپوشان را رادرووری مدیرعامل پرسپولیس قرار دهند.

در اینکه عملکرد درویش در پرسپولیس به هیچ‌عنوان قابل دفاع نیست شکی وجود ندارد اما نمی‌توان روی این رویه غلط که سرمربی برای ماندن یا ماندن مدیرعامل تعیین تکلیف کند صحه گذاشت. آنها بودند که هر انتقادی که در رسانه‌ها مطرح شد را به گونه‌ای دیگر به گل محمدی انتقال دادند و نتیجه این اقدام آنها عدم توجه این مربی به واقعیت‌ها بود. در آینده‌ای نه چندان دور مشخص خواهد شد که استعفای گل محمدی تا چه حد به ضرر پرسپولیس خواهد بود، حتی اگر این استعفا به سرانجام نرسد اما منفعت‌طلبی‌هایی که در این میان رخ داد باعث شد شأن تیم بزرگ پرسپولیس حفظ نشود. قطعاً حد و اندازه مربی‌ای همچون یحیی گل محمدی بسیار پایین‌تر از نام پرسپولیس است؛ واقعیتی که این مربی هیچ‌گاه آن را درک نکرد و در توهمی مخرب تصمیم گرفت که از هدایت این تیم کناره‌گیری کند.

در این میان واکنش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس به استعفای یحیی گل محمدی هم قابل پیش‌بینی بود. رسانه رسمی این باشگاه اعلام کرد که با استعفای گل محمدی مخالفت شده است: «در حالی که یحیی گل محمدی دوروز پیش برنامه‌های خود برای نیم‌فصل را به رضا درویش ارائه کرده بود، در تصمیمی غافلگیرکننده از سمت خود کناره‌گیری کرد. باشگاه پرسپولیس اعلام می‌کند بزودی نشستی را با گل محمدی برگزار می‌کند.» شاید یکبار دیگر دیوار کوتاه رسانه‌ها باعث فرار روبه‌جلوی گل محمدی باشد. رسانه‌هایی که باید مدام در وصف موفقیت‌های سرمربی همیشه مستعفی پرسپولیس قلم‌فرسایی کنند؛ در غیر این صورت دشمن این تیم محسوب می‌شوند. اینکه داستان پرتلاطم گل محمدی و پرسپولیس به این نقطه رسیده دلایل مختلفی دارد که مهم‌ترین آن مشاوره‌های اشتباهی است که از سوی برخی از افراد مرتبط به باشگاه پرسپولیس به این مربی داده شده است؛ افرادی که در بین آنها کارمندان رسانه‌ای باشگاه هم دیده می‌شود. آنها بودند که برای تحت

کنته مشترک دوران بازیگری و مربیگری یحیی، تصمیمات اشتباه او در بزرگ‌هاها بوده است. زمانی که باید به مطمئن‌ترین شکل ممکن، پناحتی خود را به چین کل می‌کرد با ضربه‌ای چیب باعث شد تیم ملی ایران در شرایطی که بهترین فرصت را برای قهرمانی در جام ملت‌های آسیا داشت نتواند به فینال صعود کند. این بار هم تصمیم او به استعفا از سرمربیگری پرسپولیس، تصمیمی چیب و غیرمنطقی و بر خلاف منافع پرسپولیس بود؛ آن هم در ابتدای تعطیلات نیم‌فصل که می‌شد از این فرصت برای بازسازی تیم استفاده کرد. پرسپولیس به لحاظ بازیکن، قطعاً شرایط بهتری نسبت به استقلال دارد اما نگویند برخلاف گل محمدی ایستاد و برای موفقیت تیمش جنگید. سرمربی مستعفی پرسپولیس چه بار دیگر به پرسپولیس بازگردد و چه روی تصمیمش بماند بازنده این ماجرا خواهد بود. عدم بازگشت یحیی به منزله این است که او منافع خودش را به منافع پرسپولیس ارجح دانسته و اگر هم به این تیم بازگردد مشخص می‌شود که احساسات هواداران یکبار دیگر به بازی گرفته شده است.

مرتضی طهوری  
روزنامه نگار

پس از تساوی ناامیدکننده پرسپولیس مقابل تیم بحران‌زده مس رفسنجان، یحیی گل محمدی از سرمربیگری این تیم استعفا کرد؛ استعفایی که دیگر حتی برای حامیان و طرفداران این مربی هم خبری شوکه‌کننده محسوب نمی‌شود. یحیی در طول این چهار سالی که شانس سرمربیگری پرسپولیس را پیدا کرد چندین بار و هر بار به بهانه‌ای یا قهر کرده یا استعفا داده. در پس همه این استعفاها، واقعیتی تلخ مشهود است و آن هم توهم اینکه حضور او روی نیمکت پرسپولیس، لطف به این تیم است، وگرنه برای کسی که داعیه پرسپولیسی بودن دارد سرمربیگری این تیم حتی برای یک بازی افتخار بسیار بزرگی محسوب می‌شود.

گل محمدی بر خلاف دورانی که بازیکن بود، روزهای پرحاشیه‌ای در مربیگری داشته است. اینکه ۴ سال حضور در پرسپولیس با چندین قهر و استعفا همراه شده مصداق همین موضوع است. تنها

جان کند تا به رستگاری رسید. موفقیت هیچ‌گاه بدون جنگیدن به دست نمی‌آید. قهر و استعفا برای افراد ضعیف است و تیمی به بزرگی پرسپولیس جای آدم‌های ضعیف نیست. گل محمدی باید ثابت کند که شایستگی حضور روی نیمکت پرسپولیس را دارد و این شایستگی فقط با جام محاسبه نمی‌شود. شایستگی یک پکیج از مجموعه عوامل و توانایی‌هاست؛ حضور، ایستادگی و خم نشدن به وقت مشکلات و سختی‌ها. آنچه یحیی گل محمدی ثابت کرده آن را ندارد.

ناگهان‌اش، موجب تعجب آنها شده است؛ هرچه هست یحیی استعفا کرد و باشگاه پرسپولیس هم مخالفت. آقای گل محمدی، به جای استعفا یاد بگیر بمانی و بجنگی. این استعفاها فقط و فقط بین هواداران و شما فاصله می‌اندازند. دیگر کسی این قهر و نازها و این استعفاها را باور نمی‌کند. اینکه وقتی شرایط سخت می‌شود، ناگهان زیر میز بازی بزنی و همه چیز را رها کنی و تهدید به رفتن، رفتار کودکانه‌ای است که دیگر خریداری ندارد. برای رسیدن به هدف باید ماند، جنگید و

یحیی گل محمدی را باور کنیم؟

اینکه آیا واقعاً استعفای این بار یحیی گل محمدی جدی بود یا نه، یک بحث است و اینکه کسی استعفاهای او را دیگر جدی نمی‌گیرد یک بحث دیگر! مقصر کیست؟ بدون شک خود یحیی گل محمدی! او بار دیگر نزدیک فصل تعطیلات، رفتن کرد. استعفا و خداحافظی در نشست خبری و اعلام اینکه خواسته‌هایش برآورده نشده، آن هم در حالی که مدیران پرسپولیس مدعی شدند یحیی روز قبل بازی لیست نقل و انتقالات را هم داده و استعفای

سمیه مهدی پور  
روزنامه نگار

یحیی گل محمدی واژه استعفا را در فوتبال ایران به یک واژه لوٹ تبدیل کرده. اینکه هرگاه شما به بن بست بخورید، رفتن را انتخاب کنید، باعث می‌شود تا شاید دیگر رفتن شما باورپذیر نباشد.

یحیی گل محمدی برای بار هفتم در ۴ سال اخیر استعفا کرد؛ اولین چیزی که همه آن را مطرح کردند این بود که آیا این بار رفتن

این قصه چه زمانی به پایان می‌رسد آقای گل محمدی؟

## بمان و بجنگ

## آقای گل محمدی باور کن این راهش نیست

# در مسیر «قهرآباد»!

حامد جیروودی  
روزنامه نگار

«قهرآباد». این جایی است که درباره مقصد یحیی گل محمدی به طنز در فضای مجازی دست به دست می‌شود. مربی‌ای که دوباره از سرمربیگری پرسپولیس استعفا داده؛ تصمیمی که او برای هفتمین بار در قامت سرمربی گرفته است. اتفاقی که گویا به یک رویه تبدیل شده و گل محمدی هر گاه که اوضاع را به کام خود نمی‌بیند، کناره‌گیری می‌کند و بعد از مدتی با گرفتن امتیازاتی دوباره به سرکار خود بازمی‌گردد. در اینکه یحیی یکی از مربیان موفق سال‌های اخیر فوتبال ایران بوده و توانسته با قهرمانی در سه دوره لیگ برتر، کسب جام حذفی و سوپر جام یا رساندن سرخ‌ها به فینال لیگ قهرمانان آسیا، به جانشین

دیگر این مدل خداحافظی‌ها لوٹ شده و اثرگذاری خاصی ندارد. وقتی بازیکن از بودن یا نبودن مربی‌اش تا پایان فصل اطمینان ندارد، با چه انگیزه‌ای ادامه دهد؟ حالا هم یحیی در شرایطی برای چندمین بار حرف از رفتن زده که حرف از لیست دادن او به باشگاه برای نیم‌فصل دوم بوده است اما این کناره‌گیری مجدد هم پرسپولیس‌ها را متعجب کرده است؛ موضوعی که علیرضا بیرانوند بعد از بازی با مس رفسنجان به طور واضح مطرح کرد. حالا هم اگر گل محمدی به این نتیجه رسیده که هیچ راهی برای ادامه کار ندارد، برود اما اگر می‌تواند با تغییرات نفری و فنی تیمش را دوباره به اوج برساند، بماند و پای نتیجه‌اش بایستد؛ نتیجه‌ای که با قهرمانی است و یا رفتن روی سکو. آقای گل محمدی باور کن، رفتن به «قهرآباد» راه درستی نیست!

سراشاران بوده‌اند و تنها زمانی رفته‌اند که حس کرده‌اند دیگر کارشان با آن تیم به پایان رسیده است. گل محمدی هم در این چهار سال، سه بار قهرمانا را قهرمان کرده و تنها در یک فصل در رقابت با آبی‌ها در حوضه بسیاری از هواداران پرسپولیس و علاقه‌مندان فوتبال را سر برده است. اینکه در بعضی از فصل‌ها، اوضاع بر وفق مراد پیش نرود، یک موضوع طبیعی در فوتبال است. سر الکس فرگوسن در ۲۷ سالی که سرمربی منچستر یونایتد بود، ۱۳ بار شیطاین سرخ را به قهرمانی لیگ برتر جزیره رساند و یا آرسن ونگر در ۲۲ سالی که روی نیمکت آرسنال می‌نشست، تنها سه بار جام لیگ برتر را بالای سر برد. این فضایی است که یورگن کلوپ هم کمابیش با آن دست و پنجه نرم کرده و نتوانسته هر سال لیورپولی‌ها را به قهرمانی برساند اما تفاوت آنها این است که همیشه

خبر و مصاحبه

شروین بزرگ:

کلم سالم نباشد  
فوتبال را کنار  
می‌گذارم

شروین بزرگ مهاجم تیم فوتبال آلومینیوم اراک درباره دیدار تیش برابر ملوان و اینکه گل او در دقایق پایانی مسابقه مردود اعلام شد، گفت: اگر فیلم بازی را ببینید متوجه می‌شوید که هیچ موردی در آن صحنه وجود نداشت و اگر یک نفر بگوید این گل ناسالم بود، فوتبال را کنار می‌گذارم. برای من خیلی عجیب بود که آقای ناظمی این گل را مردود اعلام کرد. من از سبک داوری او خوشم می‌آید، ولی ایشان در آن صحنه اشتباه کرد. او از سالم بودن گلش مطمئن است. «اگر VAR متأسفانه حق تیم ما ضایع شد. بدون شک این گل می‌توانست موقعیت آلومینیوم را در جدول بهتر کند و حتی تا رده ششم هم صعود کنیم، ولی متأسفانه داور تصمیم اشتباهی گرفت. تصاویر آهسته هم نشان می‌دهد که هیچ برخوردی بین بازیکنان به وجود نیامد و حتی بازیکنان ملوان هم باور نمی‌کردند که این گل مردود اعلام شود. اگر این گل قبول می‌شد قطعاً موقعیت من هم در آلومینیوم بهتر می‌شد.»

اردوی شمس آذر  
در ترکیه

تیم فوتبال شمس آذر قزوین در نیم‌فصل اول مسابقات لیگ برتر عملکردی فراتر از انتظارات داشت و سپاهان اصفهان، تراکتور تبریز و فولاد خوزستان را شکست داد. با رسیدن به تعطیلات نیم‌فصل، تمرینات تیم شمس آذر به مدت یک هفته تعطیل شد. شاگردان سعید دقیقی سپس تمرینات خود را در قزوین آغاز می‌کنند و پس از آن اردویی ۱۰ روزه در کشور ترکیه خواهند داشت. شمس آذر قزوین با وجود اینکه لیگ بیست‌وسوم را با امتیاز منفی ۳ آغاز کرد، اکنون با ۲۰ امتیاز در جایگاه نهم جدول رقابت‌ها ایستاده است.

مدافع پیکان:

شانس آوردن زبیر  
پایم را نشکست

امیر طاهر مدافع پیکان درباره شکست تیمش مقابل استقلال عنوان کرد: به نظر تیم ما خیلی با برنامه کار کرد و برای همه دقایق بازی تاکتیک خاصی داشت و حتی شانس گلزنی هم به دست آوردیم، اما آنها غیر از یک ضربه ایستگاهی نتوانستند کار دیگری انجام بدهند. «او درباره صحنه خطای زبیر نیک‌نفس روی پایش در دقیقه ۱۸ این طور می‌گوید: «باور کنید دلم نمی‌آید آن صحنه را ببینم خیلی شانس آوردن پایم در آن صحنه نشکست و توانستم به بازی ادامه بدهم.»

جام فوتسال  
یادواره شهید  
سلیمانی

تربیت بدنی شرکت مخابرات به مناسبت یادواره سردار شهید قاسم سلیمانی یک دوره مسابقات فوتسال را با حضور ۱۶ تیم از استان تهران و البرز را از دیروز در ورزشگاه شهید یگانه برگزار کرد. داوران این بازی‌ها همگی از فدراسیون فوتبال بوده و قرار است از برخی پیشکسوتان عرصه ورزش همچون محمود پیداریان، رضا بیسادی و قاسم خلیلی تجلی شود. همچنین در روز اختتامیه بازی‌ها میرشاد ماجدی سرپرست هیأت فوتبال هم حضور خواهد داشت.



پوریا پورعلی:

از پیشنهاد پرسپولیس بی‌خبرم

پوریا پورعلی هافبک ملوان درباره احتمال پیوستنش به پرسپولیس می‌گوید: «من با ملوان قرارداد دارم و نمی‌توانم با باشگاهی مذاکره کنم. واقعیت این است که از پیشنهاد پرسپولیس بی‌خبر هستم و باشگاه ملوان هم چیزی در این زمینه به من نگفته است. من هر وقت به آینده فکر کردم به ضررم شد و حال را از دست دادم، به همین دلیل ترجیح می‌دهم که فقط به حال فکر کنم.»



وحید شمسایی:

با دو پیروزی مقابل روسیه مغرور می‌شدیم

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال در مورد دیدارهای دوستانه اخیر با روسیه می‌گوید: «روسیه از لحاظ رزومه و اعتبار خیلی قوی‌تر از ایران است. چندین دوره جزو ۴ تیم دنیا و چندین دوره در فینال جام جهانی بوده و قهرمان اروپا است. کمتر از ۱۴ ساعت بازی دوم را مقابل این تیم انجام دادیم و از لحاظ بدنی کم آوردیم. شاید اگر بازی دوم را می‌بردیم، مغرور می‌شدیم.»



لوکاس آلکاراس:

کابوس مصدومیت برای مربی اسپانیایی

نساجی در آخرین دیدار خود در رقابت‌های نیم‌فصل اول امروز (چهارشنبه ۱۳ دی) باید در اهواز رو در روی تیم فولاد خوزستان قرار گیرد. این بازی دومین تجربه مربیگری آلکاراس روی نیمکت نساجی است. نساجی برای این بازی وحید محمدزاده، محمدرضا عباسی، سیدمحمد احسان حسینی و محمدرضا مهدی‌زاده و محمدرضا آزادی را در اختیار ندارد تا دست مربی اسپانیایی در این بازی هم مانند دیدار با پرسپولیس خالی باشد.

تاج: از شرایط داوری‌ها خیلی ناراضی هستم

دو دستگاه VAR پنجشنبه به ایران می‌آید



فشار و انتقاد

عمده‌ای که به

حق به فدراسیون

وارد است، مسأله

داوریست. این را

نمی‌توانیم انکار

کنیم. داور اشتباه

تأثیرگذار و بد

می‌کند، خودم هم از

شرایط موجود خیلی

ناراضی هستم

پخش هم اشاره‌ای داشت. «روابط با صداوسیما الان بهتر از هر دوره دیگری است. حق پخش تصویب شده است. حدود ۳۳۰ هزار دلار پول دادند. هرچه پول بدهند بیشتر از آنها تعریف می‌کنیم. VAR دارد می‌آید و ان‌شاءالله این مسأله هم حل می‌شود. شاید این پنجشنبه ۲ دستگاه بیاید. باید مرحله سوم و آخر داوران مان در عربستان انجام شود. خودمان اینجا بشدت تلاش می‌کنیم آموزش‌ها را با همین دستگاه‌هایی که داریم شروع کنیم. فشار و انتقاد عمده‌ای که به حق به فدراسیون وارد است، مسأله داوریست. این را نمی‌توانیم انکار کنیم. داور اشتباه تأثیرگذار و بد می‌کند، خودم هم از شرایط موجود خیلی ناراضی هستم.» تاج حضور سردار آزمون در تیم ملی را قطعی می‌داند. «مذاکرات را انجام دادیم و حل شد. این هم مایه خوشحالی بود. فدراسیون در دیپلماسی و مذاکره وضع بدی ندارد.»

چمن زمین شماره یک، ساختمان اداری که در حال ساختن هستیم از همین پول بلوکه شده است. از ۳۰۴ میلیون دلاری است که فیفا به عنوان پروژه فوروارد به ما اختصاص داده است. قبلاً اصلاً نتوانسته بودیم فوروارد را بگیریم. ۲۰۳ سالی که نتیجه فوروارد نداده بودیم، این بار پروژه فوروارد را فعال کردیم. این پول‌ها را می‌گیریم ولی جاری نیست. عمرانی است. برای پول جاری وزارت ورزش و دولت باید کمک کنند تا اعزامی زینده تیم ملی داشته باشیم. حداقل بتوانیم تحریم‌ها را بربریم. تعدادی صبح تا شب کار و در رسانه‌هایشان نظارت مردم را منعکس می‌کنند. دنبال این هستیم که خجالت‌زده‌شان نشویم. علاوه بر آنها لیدرهایی هستند که امیدواریم بتوانیم حدود ۵ نفرشان را بربریم. البته این کار را به هر طریق ممکن انجام می‌دهیم ولی امیدواریم کمک‌هایی هم بشود تا به فدراسیون فشار نیاید.» تاج به حق

شود، این طور می‌گوید: «واقعاً هم همین است. فردا با وزیر ورزش جلسه خواهیم داشت. ماتریم هستیم. دیسب خدمت رئیس سازمان برنامه و بودجه بودیم. در جام جهانی قبلی هزینه زیادی برای اعزام خبرنگاران و عواملی که باید می‌بردیم، داشتیم. دولت هیچ کمکی نکرد و نتوانست آن هزینه‌ها را پوشش بدهد. به او گفتم سال قبل بلیت جام جهانی فروختیم. بعضی پول‌ها را خرج کردیم که باید این کار انجام می‌شد. امسال مشکلات مالی داریم و هنوز نتوانسته‌ایم تحریم‌ها را بربریم. اگر پول‌هایی که در فیفا داریم آزاد شود از دولت کمک نمی‌گیریم. شاید کمکی هم به وزارت ورزش کنیم ولی وقتی پول‌ها بلوکه شده و تحریم وجود دارد، من نمی‌توانم واقعاً حل کنم. شاید ۱۰ جلسه با مسئولان فیفا داشته‌ام و آنها می‌کنند را خیلی وارد نمی‌دانم. همیشه بوده و خواهد بود ولی اعتراض به داوری درست است و بعضی تیم‌ها به صورت جدی ضرر می‌کنند.»

رئیس فدراسیون فوتبال در مورد اینکه به فاصله ۱۰ روز تا آغاز جام ملت‌ها نیاز است قول‌های داده شده به تیم ملی عملی

سوزه

پایان یک روز شایعه و اما و اگر  
مورایس همچنان رئیس سپاهان

می‌گوید: «مورایس درخواست جدایی داده است و ما در حال مذاکره با او هستیم. روزه مورایس بسیار عصبانی است و به نظرم به خاطر اتفاقاتی که در این ماه‌ها افتاده، چنین تصمیمی گرفته است.» سپاهان با شکست یک بر صفر مقابل شمس آذر قزوین سومین شکست متوالی در لیگ برتر ایران را تجربه کرد ولی علیرغم نتایج ضعیف اخیر با ۳۱ امتیاز و یک امتیاز

یک روزنامه پرتغالی نوشته بود ماجراجویی روزه مورایس در ایران ممکن است به‌زودی به پایان برسد. سرمربی پرتغالی سپاهان اصفهان عصر دوشنبه خواستار کناره‌گیری از هدایت این تیم شد؛ چیزی که می‌تواند در ساعات آینده شکل جدی‌تری به خود بگیرد و حتی توسط مدیران تیم ایرانی نیز تأیید شده است. منوچهر نیکفر، سرپرست باشگاه سپاهان

سرمربی سپاهان با سرپرست باشگاه ورق برگشت. منوچهر نیکفر می‌گوید: «آقای مورایس یک مهره ارزشمند بود و تصمیمش را برای جدایی گرفته بود، ولی در نهایت با توجه به شرایط خاص سپاهان و پتانسیلی که در تیم می‌بیند و همچنین با در نظر گرفتن برنامه‌های آتی باشگاه در سپاهان به کار خود ادامه خواهد داد و من خوشحالم چیزی که هواداران سپاهان می‌خواستند، اتفاق خواهد افتاد.»



رنالد رودریگز

ذخیره کورتوا مشخص شد

کورتوا تا ۲۰۲۶ قرارداد دارد اما مدیران رئال مادرید باید به فکر جایگزین برای او باشند. لوبین از نیمکت نشینی خسته شده و شاید تیم را ترک کند و بعید به نظر می رسد مادرید قرارداد کپا را دائمی کند. در همین رابطه آس نوشت که رئال مادرید رندال رودریگز، دروازه بان دوم باشگاه بنیابول اروگوئه را زیر نظر دارد که به تازگی موفق شده با اروگوئه قهرمان مسابقات زیر ۲۰ سال آمریکای جنوبی شود.



آلوارو موراتا:

در آستانه انتقال به اینتر بودم!

آلوارو موراتا در مصاحبه اش با AS در مورد یک انتقال منتفی شده صحبت کرد. ماروتا کسی بود که مرا به یوونتوس برد و من همیشه رابطه خیلی خوب با او داشته ام. بله، داستان هایی که در مورد انتقال منتفی شده من به اینتر شنیده ام هم حقیقت دارند. فاصله خیلی کمی تا یوونتوس به اینتر داشتم. با این حال در نهایت با سیمونه صحبت کردم و به این نتیجه رسیدیم که ماندن من در مادرید، بهترین تصمیم خواهد بود.



وین رونی

اخراج!

وین رونی کمتر از سه ماه پس از انتصابش به عنوان سرمربی بیرمنگام، اخراج شد. دوران حضور رونی در بیرمنگام چیزی شبیه به فاجعه بود و با شکست سنگین برابر لیدز به پایان رسید. کاپیتان سابق انگلیس و منچستریونایتد در ۹ بازی از ۱۵ بازی خود در مقام مربی بیرمنگام شکست خورد و فقط در دو بازی پیروز شد. سقوط تیم به رده بیستم باعث شد تا امروز هیأت مدیره بیرمنگام به این نتیجه برسد که گزینه ای جز اخراج او ندارند.

## سریال جدید آینده کیلیان به صورت رسمی آغاز شد؛

# امباپه ورزش ۲۰۲۴!

### وامباپه چه می خواهد؟

نه رئال مادرید، نه پاریس، نه فلورنتینو پرز و نه ناصر الخلیفی می دانند که او چه می خواهد! تنها کسی که می داند این بازیکن از آینده چه می خواهد فقط کیلیان امباپه است. نزدیکان او همچنان معتقدند که او می خواهد برای مادرید بازی کند و این بازیکن مستقیماً با پرز، احتمالاً سال های اخیر رخ داده، در تماس است. اما در برنابئو، برخی معتقدند اولین قدم باید توسط خود بازیکن برداشته شود؛ او متعهد می شود که به آنها بپیوندد، تصمیم بگیرد در پاریس بماند یا با باشگاه های دیگر مذاکره کند، اما فقط او می تواند در مورد آینده خود تصمیم بگیرد.

این اساس، پیشنهاد مادرید نیز متفاوت خواهد بود. یکی از نکات مهم پیشنهاد جدید تعهدی است که مادرید در ژانویه از این بازیکن می خواهد تا مانند دو سال قبل در ماه مه یا ژوئن گرفتار نشود. سپس نوبت به مرحله کلیدی می رسد: مذاکرات بین خوزه آنخل سانچز، مدیر کل مادرید، و فابریا لاماری و دلفین ورهیدن، مادر وکیل امباپه.

### موضع پاریس؟

پاری سن ژرمن در حالت ایده آل دوست دارد امباپه در بهترین سال های دوران حرفه ای اش در کنار آنها بماند. آنها از زمان انتقال اولیه این بازیکن از موناکو در سال ۲۰۱۷، صدها میلیون یورو به او پرداخته اند و بازیکنی که یک جام جهانی را برده و در یک فینال دیگر جام جهانی هت تریک کرده، یک دارایی ارزشمند برای این تیم باقی مانده است. باشگاه همچنین در حال مذاکره برای تمدید قرارداد اتان امباپه ۱۷ ساله، برادر کوچکتر کیلیان است. پاری سن ژرمن بودجه و برنامه هایی را برای احتمال ماندن و رفتن امباپه تهیه کرده است. باشگاه معتقد است این بار مجبور به پرداخت هزینه اضافی نخواهد شد. اگر امباپه برود، آنها سالانه بیش از ۴۰ میلیون یورو در دستمزد صرفه جویی می کنند، در حالی که الخلیفی بدون شک اگر بتواند مهاجم پاریسی الاصل را متقاعد کند که یک تمدید دوباره امضا کند، آن را به عنوان یک شاهکار سیاسی قلمداد می کند.

### آیا رئال مادرید هنوز او را می خواهد؟

علاقه مادرید به امباپه هرگز از بین نرفته است. تماس بین طرفین کاملاً قطع نشده و باشگاه اسپانیایی از اواسط ژانویه مهلتی را برای امباپه تعیین کرده است تا درباره آینده خود تصمیم بگیرد. با این حال و پس از اتفاقات تابستان گذشته فقط ماهیت علاقه آنها تغییر کرده است اما صداهای مهمی از سوی بر افتخارترین تیم اروپا شنیده می شود که این تیم از نظر ورزشی و مهم تر از همه مالی متقاعد نشده اند که قرارداد با امباپه اکنون همان چیزی است که پروژه آنها به آن نیاز دارد. افزایش هزینه های بازسازی گسترده در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، قدرت هزینه کردن باشگاه را محدود کرده است و مادرید می خواهد هر سال سودی را به ثبت برساند - چیزی که حتی در طول همه گیری کرونا نیز آن را مدیریت کردند. برخی همچنین می دانند که چگونه آمدن امباپه باعث بر هم خوردن هماهنگی در رختکن می شود - بویژه در مورد دستمزد. در حالی که جود بلینگام پس از انتقال تابستان گذشته خود به سرعت و بدون هیاهو در مادرید مستقر شده است، آیا امباپه هم همین کار را می کند؟ جنجال های فراوان او در پاری سن ژرمن و تیم ملی فرانسه، جایی که او با چند تن از تیم مادریدی بازی می کند، تردیدهایی را در میان هیأت مدیره ایجاد کرده است که آیا قدرت بیش از حدی که در پاریس به او داده شده برای آنها مشکل ساز خواهد شد یا خیر. بنابراین، سناریو در مقایسه با سال ۲۰۲۲ یا ۲۰۲۳ متفاوت است و بر بدون تمدید قرارداد.

### آخرین وضعیت امباپه

امباپه تابستان این فرصت را داشت که بند تمدید قراردادش را تا سال ۲۰۲۵ فعال کند اما به صورت کتبی به بی اس جی اطلاع داد که علاقه ای به این کار ندارد و آخرین فصلش را در این تیم پشت سر خواهد گذاشت. بعد از این اتفاق پاری سن ژرمن، برای چند هفته اعلام کرد که امباپه را فوراً می فروشد تا او را به صورت رایگان از دست ندهد، مگر اینکه او آماده تمدید باشد. بنابراین او برای مدت کوتاهی از تمرین با تیم اصلی منع شد و به تور پیش فصل ژاپن و کره جنوبی دعوت نشد. پاری سن ژرمن در مقطعی تهدید می کرد که امباپه را برای تمام فصل منتهی به یورو ۲۰۲۴ رمانی که او باید آماده باشد و برای تیم فرانسوی که اکنون کاپیتانش است در بالاترین سطح باشد، نادیده می گیرد و سکونشین خواهد کرد اما با تمام این تهدیدها دو طرف در اواسط آگوست با هم توافق کردند و او به تمرینات اصلی برگشت. بعد از آن مذاکراتی با حضور امباپه، والدینش، ناصر الخلیفی مدیر باری سن ژرمن و خورخه کامپوس، مشاور ورزشی آنها انجام شد و طی این مذاکرات دو طرف به توافقی رسیدند که او با بخشیدن پاداش وفاداری اش بدون تمدید به تمرین تیم اصلی بازگردد. امباپه همچنین زمانی که الهلال پیشنهادی ۳۳۲ میلیون دلاری (۲۶۰ میلیون پوندی) برای بردن او به لیگ حرفه ای عربستان ارائه کرد، انتقال به عربستان را رد کرد. او از آن زمان تاکنون ۱۸ گل در لیگ برای قهرمان فرانسه به ثمر رسانده است، البته بدون تمدید قرارداد.

### چهره روز

ایمان گودزی

سال ۲۰۲۳ به پایان رسید و با شروع سال ۲۰۲۴ بزرگترین اتفاق در بین قرارداد بازیکنان فوتبال جهان، شاید وارد شدن امباپه به ۶ ماه پایانی قراردادش با پاری سن ژرمن باشد، به این معنا که حالا امباپه بدون هیچ بار حقوقی می تواند با باشگاه هایی که به جذب او علاقه مند هستند مذاکره کند. مهاجم ۲۵ ساله فرانسوی در حال حاضر افتخاراتی مانند قهرمانی و نایب قهرمانی جام جهانی را در کارنامه دارد و در جام جهانی قطر ۲۰۲۲ موفق شد که برنده کفش طلای این رقابت ها شود. آینده او همچنین موضوع گمانه زنی های دیوانه وار و طولانی مدت بوده است و این داستان اغلب با رئال مادرید پیوند خورده است. در آینده ای نزدیک، امباپه باید تصمیم بگیرد که یا قراردادش را در پاریس تمدید کند (کاری که تابستان گذشته از انجام آن امتناع کرد) یا با مادرید امضا کند (کاری که در تابستان ۲۰۲۲ بشدت به انجام آن نزدیک بود) و یا به تیم دیگری برود که این گزینه دور از انتظار به نظر می رسد. دالتلیک روز جمعه گزارش داد که مادرید در حال آماده کردن پیشنهادی جدید برای انتقال امباپه است اما این پیشنهاد با دفعات قبل بسیار متفاوت خواهد بود.

## نیوکاسل دست خالی از آنفیلد برگشت شروع رؤیایی سال جدید

چند موقعیت برای رسیدن به گل نیاز نداشت و پنج دقیقه بعد از گل صلاح، بازی را به تساوی کشاند و مثل بازی قبل با لیورپول در گلزنی موفق بود. آخرین مشارکت نوییس هم از دست دادن فرصتی دیگر بود قبل از اینکه زمین خیس از باران آنفیلد را ترک کند.

### رستگاری صلاح

گلزنی به دروازه خالی از ۱۱ متری نباید برای مهاجم گلزن مصری کار راحتی باشد، او مدت ها است که پناالتی زن لیورپول است و این در آمار گلزنی او مؤثر بوده اما رکورد اخیرش نگران کننده شده است. صلاح در نیمه اول این بازی هم پناالتی خراب کرد تا چهار تا از ۱۰ پناالتی آخرش برای لیورپول را از دست داده باشد که دوتا مقابل بورنموث و یکی برابر آرسنال بود، البته او چهار دقیقه مانده به پایان گل چهارم تیمش را دوباره از روی نقطه پناالتی زد.

با نیوکاسل هم اگرچه هواداران جو الهام بخشی برای لیورپول درست کردند اما باید گل می زدند تا نفس راحتی بکشند و تیم کلپ با گل دقیقه ۴۹ صلاح به خواسته اش رسید.

### داستان دو مهاجم

لیورپول به تغذیه داروین نونیس ادامه می داد و این اروگوئه ای فرصت ها را خراب می کرد. بازیکن سابق بنفیکا در مجموع خوب بود اما محصول نهایی اش کیفیت نداشت و آخر هم پایش به گل باز نشد. الکساندر ایساک اما آن طرف تأثیرگذار بود و بر خلاف دیگران به

کورتیس جونز، کودی خاکپو و محمد صلاح اما جوهر دیگری فکر می کردند و نیوکاسل یک بار دیگر دست خالی از آنفیلد برگشت.

### نفس راحت آنفیلد

چند هفته قبل لیورپول، منچستریونایتد را ویران کرد اما یک امتیاز بیشتر نصیبش نشد. بعد هم آرسنال با یک امتیاز از آنفیلد برگشت با آنکه قرمزها فرصت پیروزی داشتند. هواداران می دانند این امتیازات برابر رقبای جدی تا چه حد در کورس قهرمانی اهمیت پیدا می کند. در بازی

لیورپول با پیروزی ۴ بر ۲ مقابل نیوکاسل سال جدید را خوب آغاز کرد و با سه امتیاز اختلاف در صدر جدول قرار گرفت. تیم یورگن کلپ ۴۵ امتیازی است و پشت سرش استون ویلا با ۴۲ و منچسترسیتی و آرسنال با ۴۰ امتیاز قرار دارند البته تیم پپ گواردیولا یک بازی عقب افتاده دارد.

### مثل فصل قبل

فصل قبل نیوکاسل فکر می کرد از سفر به آنفیلد دست خالی بر نمی گردد چون مساوی به وقت های تلف شده رفتند اما فابو کاروالیو با گل لحظات آخر خود قلب هواداران نیوکاسل را شکست. ادی هاو شاید با همین امیدواری وارد ۲۰ دقیقه پایانی مسابقه شد در حالی که نتیجه یک بر یک بود. تیم او نسبت به بازی فصل قبل مقاومت بیشتری داشت اما می خواست با امتیازی روحیه بخش به شمال شرق برگردد.



## التلیکو مادرید میهمان خیرونا ال کلاسیکوی کوچک

گل زده بهترین خط حمله لالیگا را در اختیار دارد و سه گل بیشتر از تیم صدرنشین این رقابت ها زده است. عیار این تیم را و اینکه می تواند به رقابت در بالاترین سطح ادامه دهد، مشخص کند. تنها شکست این فصل خیرونا با نتیجه ۳ بر صفر برابر رئال مادرید بود که نخستین بازی بزرگش بود اما آنها خودشان را جمع و جور کردند و بازی فوق العاده ای مقابل بارسلونا انجام دادند. خیرونا بعد از باخت به رئال ۱۲ بازی بیپی شکست نخورد و در آخرین دیدارش در سال گذشته برابر رئال بتیس متوقف شد با گل تساوی که در دقیقه ۸۸ دریافت کرد. این تیم که در پنج بازی خانگی آخرش چهار برد و یک تساوی داشته، از ۱۸ بازی اش تا اینجا فصل ۱۴ برد و سه تساوی به دست آورده است.

سال جدید فرصت تازه ای را در اختیار خیرونا قرار می دهد که ثابت کند مدعی جدی قهرمانی لالیگا است. نخستین بازی سال ۲۰۲۴ در خانه مقابل تیم سوم جدول، التلیکومادرید است و باشگاه کاتالان که شگفتی بزرگ این فصل لیگ اسپانیا به شمار می رود، می تواند در بازی امشب یک بار دیگر خودش را به اثبات برساند مثل مسابقه ماه قبل مقابل مدافع عنوان قهرمانی، بارسلونا که ۴ بر ۲ برنده شدند. حالا باید آنها با تیم دیکو سیمونه روبه رو شوند که آخرین دیدارش در سال ۲۰۲۳ را با پیروزی برابر سویا به پایان رساند.

خیرونا که بخشی از مالکیتش منچسترسیتی است، در حال حاضر با ۴۵ امتیاز و فقط به دلیل برتری رئال مادرید در دیدار مستقیم با این تیم در رده دوم قرار دارد. تیم میچل با ۴۲

**رکورد گریزمان**  
آنتوان گریزمان، مهاجم التلیکومادرید در حالی وارد این بازی می شود که با رکورد لوئیس آراگونس در زدن ۱۷۳ گل برای التلیکومادرید برابر است. بازیکن تیم ملی فرانسه در دیدار با سویا نتوانست گل بزند تا به تنهایی رکورد دار شود و این دیدار دومین فرصت برای او است. تیم سیمونه که با هفت امتیاز اختلاف نسبت به رئال خیرونا در رده سوم است، در پنج بازی لیگ در ماه دسامبر تنها دو برد به دست آورد، تساوی ۳ بر ۳ مقابل ختافه به رکورد ۲۰ برد بیپی خانگی در رقابت های مختلف پایان داد، این تیم هر سه بازی خارج از خانه آخرش را باخته است.

بازی قبلی دو تیم در مونتیلیوی با گل وقت های تلف شده آلوارو موراتا برای التلیکو با پیروزی یک بر صفر میهمان به پایان رسید.

## خبر

بامداد فردا؛ پرواز  
هندبالی‌ها به  
مسکو

تیم ملی هندبالی مردان ایران قبل از قهرمانی آسیا بامداد فردا برای حضور در تورنمنت چهارجانبه راهی مسکو می‌شود.

هندبالی‌ها که برای قهرمانی آسیا آماده می‌شوند، بعد از اردوی عمان و اردوی تهران برای بازی تدارکاتی در تورنمنت چهارجانبه مسکو محک جدی می‌خورند. مجید رحیمی‌زاده، سرمربی تیم ۲۰ بازیکن را مسافر مسکو کرده و احتمالاً بعد از سه بازی با تیم‌های بلاروس، روسیه و مراکش که به ترتیب ۱۵، ۱۶ و ۱۷ دی ماه برگزار می‌شود با حذف ۲ بازیکن، ترکیب ۱۸ نفره تیمش برای قهرمانی آسیا را مشخص می‌کند. شاکردان رحیمی‌زاده ۱۸ دی ماه با پایان تورنمنت چهارجانبه از مسکو به بحرین می‌روند.

۸۵ همایش  
پیاده‌روی در  
سالگرد سردار  
سلیمانی

فدراسیون ورزش‌های همگانی به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی ۸۵ همایش پیاده‌روی خانوادگی را در همه استان‌های کشور برگزار می‌کند.

به گفته علی خلیلی، رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی همزمان با چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و به مناسبت تجلیل از این شهید والامقام، ۸۵ همایش پیاده‌روی خانوادگی در سراسر کشور به صورت همزمان در ۱۵ دی ماه برگزار می‌شود. طبق برنامه همایش پیاده‌روی در ۳ شهر تهران، ایلام و شهرپاک به صورت زنده از تلویزیون پوشش داده می‌شود.

ادای احترام  
والیبالی‌ها به  
سردار دل‌ها

دور برگشت لیگ برتر مردان باشگاه‌های ایران امروز با ادای احترام والیبالی‌ها با یک دقیقه سکوت شروع می‌شود. دور برگشت لیگ برتر والیبالی، امروز همزمان با چهارمین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در شهرهای گنبد، اسلامشهر، رامسر، مشهد، ارومیه، یزد و اردکان شروع می‌شود که بازیکنان و مسئولان برگزاری رقابت‌ها قبل از سوت شروع بازی‌ها با سکوت یک دقیقه‌ای به سردار دل‌ها ادای احترام می‌کنند.

هورسانی‌ها در نیم فصل اول بعد از فولاد سیرجان روی پله دوم جدول رده‌بندی قرار گرفتند تا دور برگشت با نبرد بالانشینان شروع شود، هرچند فولاد سیرجان با باخت صدر جدول را از دست نمی‌دهد اما هورسان به طور حتم برای شروع دور برگشت با پیروزی خانگی به زمین می‌رود. شهادت یزد مدافع عنوان قهرمانی که دور رفت را با هفت برد، ۲۲ امتیاز و پنجمی و نتیجه ضعیف به تعطیلات رفت، امروز میزبان سایپایی‌ها است. جدولی است. شهرداری گنبد میزبان ایفاسرام اردکان است. تیم طبیعت در خانه‌اش مقابل مس رفسنجان قرار می‌گیرد. نیان الکترونیک با پاس گرگان بازی دارد. شهرداری ارومیه هم به مصاف گیتی‌پسند می‌رود و چادرملو اردکان هم میزبان پیکان است.



## پویا نوروزی نژاد

آخرین لژیونری که به تیم ملی هندبالی اضافه می‌شود

پویا نوروزی نژاد، آخرین لژیونری است که در فرودگاه امام خمینی (ره) به تیم ملی هندبالی اضافه می‌شود. او که بعد از محمدرضا اورعی و سعید برخوردار، سومین لژیونری است که برای قهرمانی آسیا به تیم ملی دعوت شده، ساعت ۵ بامداد امروز به تهران می‌رسد و بعد از دیدار با مادرش بامداد پنجشنبه در فرودگاه امام خمینی (ره) به جمع ملی‌پوشان اضافه می‌شود تا در تورنمنت چهارجانبه مسکو شرکت کند.



## محمد محمد کاظم

همه تیم‌ها شانس صعود به پلی‌آف را دارند

محمد محمدکاظم، سرمربی تیم والیبالی مس رفسنجان معتقد است از حالا هیچ چیزی برای پلی‌آف قابل پیش‌بینی نیست: «برای مرحله پلی‌آف هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست، به جز فولاد سیرجان، همه تیم‌ها شانس حضور به جمع ۸ تیم پلی‌آفی را دارند. مس هم از این شرایط مستثنی نیست. تلاش می‌کنیم در چهار، پنج هفته اول دور برگشت شرایط خوبی را رقم بزنیم تا به صعود امیدوار باشیم.»



## امیر کلاهدوز

جایزه تور ترکیه را هنوز مربی نداده است

امیر کلاهدوز کاپیتان تیم دوچرخه سواری مس سونگون، بابت نگرش گرفتن جایزه تور دوچرخه سواری ترکیه شاک می‌کند و می‌گوید: «ما با تیم مس سونگون اوایل تابستان در جام ریاست جمهوری ترکیه شرکت کردیم و مبلغی حدود ۹۰ میلیون تومان، برنده شدیم اما با پیگیری جایزه از مربی می‌گفت هنوز پولی واریز نشده، در حالی که دو ماه پیش فدراسیون ترکیه جایزه را به شماره حساب مربی پرداخت کرده است.»

## یزدانخواه: قراردادهای لیگ به نیم میلیارد هم نمی‌رسد

می‌توانیم فینالیست  
بازی‌های آسیایی ژاپن باشیم

## فائزه زمانی

روزنامه نگار

لیگ برتر واترپلو با قهرمانی نفت و گاز امیدیه به نیمه خود رسید. در حالی که به نظر می‌رسد رقم قراردادهای لیگ امسال نسبت به سال‌های قبل بهتر است، مهدی یزدانخواه ملی‌پوش این تیم هم این موضوع را تأیید می‌کند اما معتقد است با وجود این قراردادها به نیم میلیارد هم نمی‌رسد.

یزدانخواه که در ترکیب تیم ملی واترپلو در بازی‌های آسیایی بود، ناکامی تیم ملی در هانگژو را با برنامه‌ریزی ۴-۵ ماهه طبیعی می‌داند و معتقد است اگر روی این تیم سرمایه‌گذاری شود، قطعاً ۲ سال دیگر در فینال بازی‌های آسیایی ناگویای ژاپن حضور خواهد داشت.

قراردادهای لیگ امسال نسبت به سال‌های قبل بهتر است اما به نیم میلیارد هم نمی‌رسد و این مبالغ در یک سال هیچ محسوب می‌شود. هیچ اشکالی ندارد اگر قراردادهای واترپلو هم مثل باقی رشته‌ها میلیاردی باشد تا ما هم بتوانیم زندگی خود را تأمین کنیم



ZOOM

## ۱۵ دی ماه؛ استارت دور برگشت لیگ

دور برگشت سی و سومین دوره لیگ برتر واترپلو بزرگسالان و لیگ برتر واترپلو زیر ۲۰ سال کشور جمعه ۱۵ دی ماه از سر گرفته می‌شود. تیم‌های لیگ برتری بعد از استراحت دو هفته‌ای از جمعه دوباره به مصاف هم می‌روند. تیم نفت و گاز امیدیه دور رفت لیگ بدون باخت و با ۱۸ امتیاز با صدرنشینی جدول رده‌بندی نیم‌فصل را تمام کرد. همچنین تیم‌های رعد پدافند و پالایش نفت آبادان نیز به ترتیب با ۱۵ و ۱۱ امتیاز در جایگاه دوم و سوم قرار دارند. تیم نفت و گاز امیدیه دور برگشت را با مسابقه مقابل تیم نیروی زمینی ارتش شروع می‌کند. تیم‌های حاضر در این مسابقات علاوه بر رقابت در رده سنی بزرگسالان در رده سنی زیر ۲۰ سال نیز با هم به رقابت پرداختند که تا پایان هفته هفتم، تیم دانشگاه آزاد اسلامی با کسب ۱۸ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر زیر ۲۰ سال کشور ایستاد و تیم‌های رعد پدافند و نفت و گاز امیدیه به ترتیب با ۱۴ و ۱۳ امتیاز دوم و سوم شدند. پالایش نفت آبادان، دانشگاه آزاد اسلامی، شهید فلاح، رعد پدافند، نیروی زمینی ارتش، نفت و گاز گچساران و نفت امیدیه هفت تیم حاضر در این مسابقات هستند.

با وجود رقابتی مثل رعد پدافند، چقدر به قهرمانی لیگ امیدوارید؟

خداشاکر فعلاً همه چیز خوب پیش می‌رود، فقط حیف که تعداد تیم‌ها کم است.

تا به اینجای کار بدون باخت قهرمان نیم فصل شدیم و با ادامه این روند قهرمان فصل هم خواهیم شد. اصلی‌ترین رقبای ما رعد پدافند و پالایش نفت آبادان است که پشت سر ما دوم و سوم هستند.

فکر می‌کنم رقابت اصلی ما این فصل با رعد پدافند است و تک بازی برگشت بین دو تیم قهرمان لیگ را مشخص می‌کند.

به نظر می‌رسد رقم قراردادهای امسال بهتر شده است.

تیم ما چون نفتی است رقم قراردادهای خوب بوده و سقف را برای ما در نظر می‌گیرند اما به رغم اینکه نیم‌فصل تمام شده است، هنوز دریافتی‌ای نداشته‌ایم. طبق قولشان این هفته پرداخت می‌کنند و ما هم منتظر هستیم. قراردادهای لیگ امسال نسبت به سال‌های قبل بهتر است اما به نیم میلیارد هم نمی‌رسد و این مبالغ در یک سال هیچ محسوب می‌شود.

هیچ اشکالی ندارد اگر قراردادهای واترپلو هم مثل باقی رشته‌ها میلیاردی باشد تا ما هم بتوانیم زندگی خود را تأمین کنیم.

چه خبر از تیم ملی؟

بعد از بازی‌های آسیایی اردویی نداشتیم و فعلاً هم که خبری نیست.

چه چیزی باعث شد تا تیم ملی از بازی‌های آسیایی هانگژو مثل جاکارتا دست پر برنگردد؟

تیم ملی قبل از بازی‌های آسیایی جاکارتا برنامه‌ریزی یکساله داشت که توانستیم مدال بگیریم اما نمی‌شد با برنامه‌ریزی ۴-۵ ماهه در هانگژو مدال گرفت. در آستانه بازی‌ها تکلیف کادرفنی مشخص نبود، مشاور خارجی دیر به تیم اضافه شد و بعد از آن هم که اختلافات بین کادرفنی و بازیکنان حواشی زیادی بوجود آورد که دامان تیم ملی را گرفت.

نتیجه ما در هانگژو تقریباً شبیه جاکارتا بود با این تفاوت که این سری به رغم اینکه سوار بازی بودیم کار به تساوی کشید و بازی را در پنالتی باختیم و گرنه که با آن حواشی پیش‌بینی می‌شد نتوانیم نتیجه خوبی بگیریم.

این تیم با کادر ایرانی می‌تواند روی سکوهایی بزرگ قرار بگیرد؟

کادر خارجی هم نباید تیم در کوتاه مدت نمی‌تواند نتیجه بگیرد چه برسد به اینکه مدال بگیرد، کادر ایرانی که جای خود را دارد.

چندین سال است که حرف می‌زنیم ولی فایده‌ای ندارد اما مطمئن باشید اگر روی این تیم سرمایه‌گذاری شده و برنامه‌ریزی درستی انجام شود، دو سال دیگر می‌توانیم در فینال بازی‌های آسیایی باشیم.

ایرانمنش: بازی‌های آسیایی برای ما حکم  
المپیک داشتبا این امکانات، گرفتن  
مدال؟ نمی‌دانم!

داشتند؟

واقعاً امسال قرعه سختی در رقابت‌های قهرمانی آسیا داشتیم. شاید اگر به جای چین، با تیم‌های ازبکستان یا قزاقستان روبه‌رو می‌شدیم، می‌توانستیم در جمع هشت تیم اول قرار بگیریم. اما همه می‌دانند که چین یکی از قدرتمندترین تیم‌های آسیا است. با این حال از نتیجه‌ای که شاگردانم برابر چین گرفتند راضی هستم و بازی کردن برابر چینی‌ها به آنها اعتماد به نفس داد. تیم ما در حال حاضر رنکینگ ۳۶ جهان را دارد. امیدوارم بتوانیم این جایگاه را به رده‌های پایین‌تر برسانیم.

یکی از تصمیم‌های تلخی که این بار برای بینگ‌پنگ زنان گرفته شد کم شدن تعداد سهمیه برای بانوان در بازی‌های آسیایی هانگژو بود.

بازی‌هایی که مهم‌ترین رویداد ورزشی قاره محسوب می‌شود و به لحاظ کسب تجربه می‌توانست اعتبار زیادی به بانوان بدهد.

به نظر شما چقدر این بازی‌ها می‌توانست به حضور زنان در فینال جهانی کمک کند؟ حضور در بازی‌های آسیایی مثل یک المپیک برای ما بود. به هر حال قدرت بینگ‌پنگ دنیا در آسیاست. ۱۰ تیم برتر رده‌بندی جهانی در این قاره‌اند و در بخش افرادی هم ۹ نفر اول، بول متعلق به آسیا هستند. هرچه تلاش کردیم مسئولان را متقاعد کنیم، نشد. تنها در بخش افرادی یک نماینده داشتیم. به هر حال، چون اعزام‌های دختران ما خیلی اندک است انتظار داشتیم با توجه به درخشش‌شان در رقابت‌های قهرمانی آسیایی اخیر و قرار گرفتن در جمع ۱۰ تیم برتر، آنها را به بازی‌های آسیایی اعزام کنند تا به تجربیات‌شان افزوده شود. به صراحت باید گفت با این امکاناتی که ما داریم شرایط برای رسیدن به مدال در این رشته خیلی سخت است. واقعاً انتظار مدال داریم!

صحبت پایانی...

مشکل دختران ما عدم حضور در تورنمنت‌های بین‌المللی مختلف است. ما به دلیل نبود منابع مالی نمی‌توانیم برای دختران مسابقات تدارکاتی خوبی فراهم کنیم تا با سبک‌های مختلف بازی آشنا شوند. بینگ‌پنگ رشته‌ای است که مدام باید مسابقه بدهی. باز جای شکرش باقی است که دختران ایرانی با همین بضاعت در لیگ ترکیه بازی می‌کنند که اتفاق در خور توجهی است. ملی‌پوشان تا در مسابقات دیده نشوند، نمی‌توانند لژیونر شوند.

## پریسا غفاری

روزنامه نگار

اردوی تیم ملی تنیس روی میز زنان برای حضور در مسابقات فینال تیمی قهرمانی جهان در تهران آغاز شده است. ندا شهسواری، مهشید اشتیری، شیما صفایی، فاطمه یاری و صبا سراجی تا جمعه زیر نظر حمیده ایرانمنش تمرین می‌کنند. ملی‌پوشان قرار است از ۲۶ یمن تا ۷ اسفندماه در بوسان کره جنوبی برای دومین بار حضور در فینال رقابت‌های جهانی را تجربه کنند. شاگردان حمیده ایرانمنش چندی پیش با قرار گرفتن در جمع ۱۰ تیم اول آسیا و نهمی، توانستند جواز فینال جهانی را بگیرند اما سرمربی تیم ملی بینگ‌پنگ ایران معتقد است با امکانات موجود، شرایط برای مدال دختران تنیس روی میز خیلی سخت است.

در خصوص شرایط تیم ملی صحبت کنید.

اولین اردوی جهانی بیشتر از ۱۰ روز است شروع شده. تمرینات در دو نوبت صبح و عصر انجام می‌شود و خوشبختانه شرایط همه‌چیز خوب است. انتخاب نفرات نهایی شده و تیم به طور کامل با حضور پنج نفر راهی بوسان کره جنوبی می‌شود. به جز این اردو، تنها یک مرحله تمرین دیگر داریم که در روزهای منتهی به اعزام برگزار می‌شود. در این فاصله بازیکنان در پروتور قطر و لیگ کشوری شرکت می‌کنند. ضمناً لژیونرها هم باید به لیگ ترکیه بروند. با اینکه ملی‌پوشان ما به خاطر مشکلات مالی با کمبود تورنمنت بین‌المللی مواجه هستند، برنامه‌ریزی را طوری انجام دادیم تا با حضور در این سه مسابقه به آمادگی کامل برسند.

تیم ملی در دوره قبلی از گروه‌ش

صعود نکرد، شانس ایران در این دوره چگونه است؟

تمام تلاش ما این است که نمایش بهتری نسبت به سال قبل داشته باشیم، اما اگر هم نتوانیم از گروه صعود کنیم، باز هم باید به همین حضور افتخار کنیم. به هر حال کسب سهمیه به نوبه خود اتفاق مهمی است. در گذشته شرایط به این شکل بود که فینال مسابقات جهانی با حضور ۹۶ تیم برگزار می‌شد، اما از سال گذشته این برنامه‌ریزی تغییر کرده و تعداد تیم‌های دور پایانی به ۴۰ تیم رسیده است. این یعنی صعود تیم‌ها با رقابت تنگاتنگی انجام می‌شود.

پس امسال برای صعود کار سخت‌تری

خبر

هاشمی:  
باید از مکتب  
شهید سلیمانی  
درس بگیریم

مراسم بزرگداشت چهارمین سالگرد شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی با حضور جامعه بزرگ ورزش و جوانان در محل فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان برگزار شد. در این مراسم، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، سردار عروج مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران، معاونان وزارت ورزش، رؤسا و مسئولان فدراسیون‌ها، ملی‌پوشان بسکتبال با ویلچر و پاراتیراندازی و اعضای کادر فنی بعضی تیم‌های رشته‌های مختلف حضور داشتند.

کیومرث هاشمی در این مراسم گفت: «یاد و خاطره شهیدان انقلاب اسلامی و امام شهدا و شهید سلیمانی که این روزها مصادف با سالگرد شهادت او است را گرامی می‌داریم. مطالب زیادی در خصوص شهید سلیمانی از زبان افراد مختلف بیان شده اما آن چیزی که می‌تواند امروز به ما در ادامه مسیر آن شهید کمک کند، اشاره به ویژگی‌های او است. ولایت یکی از ارکان اصلی دین اسلام است. حاج قاسم در دفاع از ولایت و این مکتب لحظه‌ای تردید نداشت و این ولایت‌مداری او ویژگی‌های او بود. او علاقه‌ای به شغل نظامی نداشت، اما به دلیل همین نگاه ولایت‌مداری، خودش را یک سرباز می‌دانست. او بنده خالص خداوند بود و به گفته وزیر ورزش و جوانان شهید سلیمانی نگاه خاصی به همبستگی ملی داشت: خدا محوری و جهاد در راه خدا، از دیگر ویژگی‌های شهید سلیمانی بود. او همواره به خانواده‌های شهدا توجه و به این مسأله افتخار می‌کرد. ما مسئولان کشور باید از مکتب شهید سلیمانی درس بگیریم و خودمان را سرباز ولایت بدانیم. اگر این نگاه را داشته باشیم، می‌توانیم کارهای خوبی برای جامعه انجام دهیم.»

«شهید سلیمانی نگاه خاصی به همبستگی ملی و همبستگی بین‌المللی در بین کشورهای مسلمان داشت و این نکته برگرفته از خدا محور بودن او است. امیدوارم رهرو خوبی برای او و دیگر شهدا باشیم. امیدوارم با تلاش‌های وزارت ورزش و کمیته‌های المپیک و پارالمپیک، شاهد موفقیت‌های ورزش ایران در رویدادهای بین‌المللی و پیش‌رو باشیم.» در بخش پایانی این مراسم از تعدادی از جانبازان و خانواده‌های شهدا تجلیل به عمل آمد.

رونمایی از  
سرمربی با تأخیر  
چند روزه

کمیته فنی فدراسیون والیبال با تأخیر چند روزه، هفته آینده از سرمربی تیم ملی رونمایی می‌کند. اعضای شورای مشورتی فدراسیون والیبال یکشنبه بعد از جلسه‌ای ۳ ساعته درباره چهار گزینه سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران، علاوه بر رأی به گزینه سرمربیگری تیم ملی، اعضای پیشنهادی برای حضور در کمیته فنی را هم محرمانه به وحید مرادی، سرپرست فدراسیون دادند. قرار بود دیروز جلسه کمیته فنی برای رونمایی از سرمربی تیم ملی برگزار شود که به خاطر حساسیت موضوع و اهمیت انتخاب نفرت و یکپارچگی آرای شورای مشورتی، این جلسه به شنبه یا یکشنبه هفته آینده موکول شد.



بنیامین فرجی

رتبه یک تنیس روی میز دنیا در تسخیر یک ایرانی

طبق اعلام اولین رنکینگ سال جدید میلادی، بنیامین فرجی نابغه نوظهور تنیس روی میز ایران در رده سنی زیر ۱۵ سال رتبه نخست دنیا را به دست آورد. در حال حاضر فرجی با ۳۲۲۰ امتیاز مقتدرانه رتبه اول دنیا را در اختیار دارد. لی سونگسو از کره جنوبی با ۲۰۸۰ امتیاز رتبه دوم، استیون مورنو از پورتوریکو در جایگاه سوم، سوباسا اوکوموتو از ژاپن در جایگاه چهارم و لی هیچین از چین در مکان پنجم جهان قرار دارد.



فاتانه ملک:

سرمربی یونانی بهمن ماه به ایران می‌آید

نایب رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال گفت: «سرمربی یونانی بهمن ماه به ایران می‌آید تا با او برای ادامه همکاری مذاکره کنیم. از او خواستیم در فرصت مناسبی به ایران بیاید تا درباره ادامه همکاری و دستمزدش صحبت کنیم. انی دو تاریخ در بهمن ماه برای مذاکره به ما داد تا از نزدیک با او صحبت کنیم. باید نظرش را بدانیم تا برای ادامه همکاری با او به توافق برسیم.»



حسین نهرودی:

چه با مربی خارجی، چه داخلی می‌توانیم ۲ سهمیه بگیریم

سرمربی پیشین تیم ملی بوکس تأکید کرد نباید از فونتانو یا فونتس توقع داشته باشیم که با دو ماه همکاری با تیم ملی به موفقیت برسند: «انتظار از این مربیان در این مدت برای موفقیت بی‌فایده است و حتی اگر من و سایر بچه‌های ایرانی نیز هدایت تیم ملی را برعهده داشتیم، همین صحبت‌ها را می‌کردم. با تمرینات بهتر و چند اردوی تدارکاتی مشترک در مسابقات تایلند می‌توانیم همین دو سهمیه مربیان کوبایی را کسب کنیم.»

دردسرهای کادرفنی سابق برای تیم ملی کشتی آزاد

سفر به کرواسی روی هوا

محسن وظیفه  
روزنامه نگار

اتحادیه جهانی کشتی با انتشار لیستی اعلام کرد چهره‌های مطرح کشتی آزاد و فرنگی ایران در رقابت‌های رنکینگ کرواسی به میدان می‌روند. ۵ فرنگی‌کار و ۱۱ کشتی‌گیر تیم ملی کشتی آزاد در این لیست دیده می‌شوند اما شاید به دلیل تصمیم اشتباه کادرفنی سابق تیم ملی کشتی آزاد در اعلام زمان برگزاری کشتی قهرمانی کشور این سفر کلاً لغو شود.

اخبار رسیده حکایت از این دارد که هنوز ویزای تیم ملی کشتی نرسیده و مشخص نیست که تا زمان شروع مسابقات کشتی در کرواسی ویزای تیم ملی صادر شود. تیم ملی کشتی آزاد باید ویزای شینگن دریافت کند و اینکه در فاصله ۲۰ روز مانده به مسابقات تیم ویزا دریافت کند کار بسیار سخت و دشواری است.

اتحادیه جهانی کشتی لیست ورودی کشتی‌گیران آزاد و فرنگی حاضر در اولین تورنمنت دارای رنکینگ در سال ۲۰۲۴ را اعلام کرده که نام ۵ کشتی‌گیر فرنگی‌کار و ۱۱ کشتی‌گیر آزاد در این لیست دیده می‌شود. تورنمنت رنکینگ کرواسی (۲۰ تا ۲۵ دی ماه) برگزار می‌شود که کشتی ایران یکی از مهم‌ترین مسابقات خود را در این رقابت‌ها برگزار می‌کند.

از میان چهره‌های شاخص کشتی آزاد ایران، رحمان عموزاد در ۶۵، یونس امامی در ۷۴، محمد نخودی در ۷۹، امیرعلی آذرپیرا و کامران قاسمپور در ۹۷ و امیررضا معصومی و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم، نمایندگان ایران در این مسابقات هستند. از لیستی که منتشر شده مشخص است که در دو وزن رقابت بسیار مهم است و حتی امکان دارد تکلیف کشتی‌گیران حاضر در این دو وزن را در بازی‌های المپیک قطعی کند. علاوه بر این بسیاری از رقبای تیم ملی کشتی آزاد در المپیک هم راهی این تورنمنت می‌شوند. به طور مثال تیم ملی کشتی آزاد آمریکا ستاره‌های خود را به این مسابقات اعزام می‌کند. از میان نفرات مطرح کشتی جهان، توماس گیلمان، جردن باروز و کایل استایدر آمریکایی در وزن ۵۷ کیلوگرم به میدان می‌روند، اردنیخت مغول در ۶۱ کیلوگرم حضور دارد، واژگن توانیان ارمنی، بولکوادزه گرجستانی، سباستین ریورا و عبدالله‌توپراک ترک هم به کرواسی می‌روند. در صورت صادر شدن ویزای تیم ملی کشتی آزاد چند رقابت بسیار مهم علاوه بر نبرد کشتی‌گیران داخلی با رقبای خارجی شکل می‌گیرد. در حساس‌ترین اوزان این رقابت‌ها در ۲ وزن المپیک ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم، جردن باروز چهره مطرح کشتی جهان از آمریکا در وزن ۷۴ کیلوگرم به میدان می‌رود و مصاف احتمالی او با امامی از رقابت‌های جذاب این مسابقات می‌شود.

چک نهایی، یک هفته مانده به مسابقات

نماینده کنفدراسیون دوومیدانی آسیا، یک هفته مانده به شروع رقابت‌ها به تهران می‌آید تا طی بازدید، سالن آفتاب انقلاب، سالن بدنسازی و همه موارد را چک کند. سرپرست فدراسیون دوومیدانی هم این مسأله را تأیید می‌کند: «ما در جلسات آنلاین گزارشی کار را به مسئولان آسیا می‌دهیم و قرار است نماینده کنفدراسیون برای چک نهایی یک هفته مانده به رقابت‌ها بیاید. ما کار سختی داریم و خدا کمک کند در این مدت همه کارها را روی برنامه انجام می‌دهیم تا بتوانیم کننده را بکشیم تا میزبانی آبرومندانه‌ای داشته باشیم.»

در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز کایل استایدر دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک از آمریکا نیز به میدان می‌رود و مصاف احتمالی او با قاسمپور یا آذرپیرا نیز از رقابت‌های حساس این مسابقات می‌شود. قاسمپور در جام جهانی آمریکا در اولین حضور خود در وزن ۹۷ کیلوگرم مقابل استایدر با نتیجه ۵ بر صفر تبه شکست داد و حالا باید دید که می‌تواند در زاگرب مقابل استایدر عملکرد بهتری داشته باشد یا نه؟

همچنین در ۸۶ کیلوگرم و در غیاب حسن یزدانی، هادی وفاپی به میدان می‌رود که زاهد والنسیا از آمریکا در این

۴۶ روز مانده به آغاز رقابت‌های قهرمانی داخل سالن آسیا

کارگران مشغول کارند!



مهری رنجبر  
روزنامه نگار

زمانبندی اتاق VIP، سرویس‌های بهداشتی و نور سالن در حال بازسازی است. قرار است بازسازی تارتان سالن هم ۱۰ روز دیگر، یعنی ۲۳ دی ماه شروع شود. فدراسیون می‌خواهد تارتان ۸ خطی را در سالن آفتاب بریزد. سرپرست فدراسیون قول می‌دهد کارگران مشغول کار شده‌اند تا سالن آفتاب انقلاب دوباره شکل و شمایل آبرومندان‌های برای میزبانی از آسیایی‌ها در قهرمانی آسیا بگیرد. مسابقه‌ای که به خاطر امتیاز تعیین‌کننده‌ای که در رنکینگ جهانی برای سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارد، ظاهراً با استقبال همه آسیایی‌ها مواجه شده است.

ارتباط تنگاتنگ با کنفدراسیون آسیا

فدراسیون‌ها برای اینکه کنفدراسیون در جریان کارها باشند با مسئولان ارتباط تنگاتنگی دارند. مهدی مبینی می‌گوید: «ما ارتباط مداومی با دبیرکل کنفدراسیون آسیا داریم و گزارش کارها را مرحله به مرحله به او می‌دهیم. جدا از مسئولان آسیا، از این طرف هم با مسئولان وزارت جلسات متعددی داشتیم تا کارها طبق برنامه پیش برود. حتی تقی‌زاد قول مساعدت برای حمایت و همکاری با فدراسیون داده است.»

دو تیم زودتر می‌آیند

آسیایی‌های مشتاق سفر به تهران، فقط اعلام آمادگی نکرده‌اند و دو کشور حتی تاریخ ورودشان به تهران را هم به فدراسیون ایران داده‌اند؛ کره و ژاپن. اما انگار کره‌ای‌ها عجله بیشتری دارند و قرار است برای هماهنگی بیشتر دوومیدانی کارانشان با شرایط آب و هوایی، ۷ روز زودتر از شروع رقابت‌ها وارد تهران شوند. ژاپن هم دومین تیمی است که به تهران می‌آید. قرار است تیم‌های خارجی در هتل استقلال مستقر شوند اما ملی‌پوشان دوومیدانی ایران در هتل دیگری اسکان دارند.

سالن آفتاب نونوار می‌شود

فدراسیون دوومیدانی با طبیعت میزبانی‌اش در قهرمانی



داخل سالن آسیا، برای بازسازی و ترمیم سالن، از تارتان گرفته تا نور و حتی اتاق VIP باید فعالیت کند تا سالن در خور شأن دوومیدانی ایران باشد. مهدی مبینی سرپرست فدراسیون که روزهای شلوغی دارد، می‌گوید: «بازسازی و ترمیم سالن و طبق برنامه



گوستاوو بلانکو

تمرین در تعطیلات

گوستاوو بلانکو قبل از اینکه ایران را به سمت زادگاهش ترک کند برنامه‌ای از سسما گرفت تا در روزهایی که از تمرین دور است به تمرینات اختصاصی بپردازد. گوستاوو در هفته‌های منتهی به پایان نیم فصل جایگاهش در ترکیب اصلی استقلال را از دست داد و کادرفنی استقلال قصد دارد با تمرینات ویژه این بازیکن را به شرایط بدنی بهتر نزدیک کند.



پژمان منتظری

جدیدترین مربی آبی

پژمان منتظری توانسته مدرک مربیگری اش را از اسپایر قطر بگیرد. این بدان معناست که مدافع سابق استقلال که هم در کار دفاعی تبحر داشت و هم در بازیسازی، می‌تواند از این پس مربیگری را شروع کند. منتظری قصد دارد کارش را از همان کشور قطر که سال‌های طولانی در آن زندگی کرده و تجربه دارد، شروع کند.



شاهین بیانی

لیست تخیلی

شاهین بیانی، پیشکسوت استقلال مهر تأیید زده به خیالی بودن لیستی که اخیراً منتشر شده است. بیانی این جمله را به زبان آورده است: «نکونام هم قطعاً بازیکنانی را می‌خواهد که جذب آنها برای باشگاه ممکن است.» پیشکسوت باشگاه استقلال با این اظهارات به نوعی از برخی دست‌های پشت پرده سخن می‌گوید که با اهداف خاصی چنین لیست‌هایی را منتشر می‌کنند.

خبر

## استقلال‌ها شارژ مالی نشده‌اند

یکی از مسائلی که می‌تواند استقلال را اذیت کند این است که مدیران استقلال نتوانند رضایت مالی بازیکنان را جلب کنند. پیش از اینکه نیم فصل اول تمام شود، نزدیکان باشگاه استقلال به این نکته اشاره داشتند که بازیکنان استقلال از نحوه دریافتی‌ها ناراضی هستند و این احتمال وجود دارد که این ناراضی‌ها به شکل اعتصاب خودش را نشان دهد. به نظر می‌رسد که مدیرعامل باشگاه استقلال تمام تلاش خود را برای فراهم کردن پول بازیکنان انجام دهد، اما اینطور که خبر می‌رسد همچنان استقلال‌ها شارژ مالی نشدند و با اینکه تیم تا شروع تمرین یک هفته تعطیل است اما بازیکنان ناراضی به این نکته اشاره داشتند که پولی به حساب‌شان واریز نشده است.

## سیلوا منتظر بازگشت به استقلال

سیلوا مدافع برزیلی استقلال که به بهانه نگرستن حق و حقوقش نیم فصل اول فصل بیست و سوم به کشورش سفر کرد و حاضر نشد برای استقلال بازی کند، با رایزنی استقلال‌ها قرار است برای نیم فصل دوم به ایران آمده و برای استقلال بازی کند. نکته اینجا است که استقلال با بدشانسی در چند بازی دو مدافع وسط خود را به دلیل مصدومیت از دست داد و مجبور شد که تغییر سیستم دهد. قطعاً بازگشت سیلوا به استقلال برای این تیم دو سر برد است و به جای اینکه پول الکی بابت قرارداد (بدون بازی کردن) به سیلوا پرداخت کند، از سیلوا در بازی‌ها استفاده می‌کند، اما اینطور که گفته می‌شود هنوز باشگاه استقلال مقدمات سفر سیلوا برای بازگشت را فراهم نکرده است و این بازیکن منتظر این است که باشگاه استقلال شرایط سفرش را فراهم کند. استقلال باید برای نیم فصل دوم تقویت شود و یکی از پست‌هایی که این تیم نیاز مبرم به بازیکن دارد، پست دفاع وسط است.

## استقلال در تعطیلات در جام حذفی شرکت نمی‌کند

استقلال فقط دو نماینده در بین ملی پوشان دارد و مهرداد محمدی به دلیل اینکه در چند بازی اخیر ضعیف عمل کرد، نتوانست رضایت قلعه‌نویس را جلب کند و از اردوی تیم ملی جا ماند. به نظر می‌رسد چون استقلال دو ملی پوش دارد در رقابت‌های جام حذفی شرکت کند، اما طبق تصمیم کادرفنی این تیم، قرار نیست استقلال در جام حذفی شرکت کند و بعد از بازی‌های تیم ملی در این جام حضور پیدا خواهد کرد.

البته اینطور که گفته می‌شود جام حذفی در تعطیلی لیگ برتر برگزار می‌شود اما تیم‌هایی مثل استقلال حضور نخواهند داشت. استقلال باید برای حضور در لیگ برتر و جام حذفی بعد از تعطیلات برنامه ریزی کند.

## سنگ بزرگ نکونام جلوی پای خطیر

# دوجین ستاره در لیست ورود؛ شوخی می‌کنید؟!



خطیر همین حالا نیز بشدت تحت فشار هواداری قرار دارد و بسیاری معتقدند او به دلایل واهی پیش از شروع فصل نتوانست ستاره‌های مد نظر نکونام را جذب کند و اگر در نقل و انتقالات نیم فصل نیز او اقدامی در راستای جذب بازیکنان مورد نظر لیست منتشر شده انجام ندهد، کادرفنی استقلال دست بالاتری در پایان فصل خواهد داشت

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

سعید عزت‌اللهی، علی کریمی، الیهیار صیادمنش، محمد مجبی، عارف آقاسی، علی قلی‌زاده، مجید حسینی، علیرضا جهانبخش، فرشاد احمدزاده، امیرحسین حسین‌زاده، امید نورافکن، تورس، سیلوا... اینها اسامی بازیکنانی است که به محض شنیده شدن سوت پایان بازی با پیکان به عنوان لیست ورودی استقلال منتشر شد. این لیست ابتدا در رسانه‌های نزدیک به باشگاه استقلال نشر داده شد و در کمال شگفتی سر از برخی رسانه‌های رسمی هم درآورد و گفته شد که نکونام رسماً خواهان جذب این بازیکنان شده و اسامی بازیکنان را به مدیریت باشگاه استقلال داده تا در اسرع وقت در راستای جذب آنها اقدام شود.

دست به دست می‌شود که در عمل هیچ نشست رسمی میان سرمربی استقلال و مدیریت بابت جذب بازیکنان جدید برگزار نشده و همه این اخبار در واقع نوعی زمینه‌سازی برای مدیریت باشگاه استقلال است تا در نقل و انتقالات نیم فصل به سراغ جذب این قبیل بازیکنان برود. اما سؤال بزرگی که به وجود آمده این است که اساساً چه طور این اسامی به عنوان بازیکنان مد نظر کادرفنی رسانه‌ای شده است؟ همه بازیکنانی که در فهرست قرار گرفته‌اند تحت قرارداد با باشگاه خود هستند و عملاً دست باشگاه استقلال برای جذب این بازیکنان بسته است، مگر اینکه میالغ قابل توجهی در نیم فصل تأمین شود تا احتمالاً در اختیار باشگاه‌هایی قرار بگیرد که با جدایی این اسامی موافقت خواهند کرد که با توجه به وضعیتی که اغلب این بازیکنان در باشگاه‌های خود دارند حتی بسیار بعید است که با جدایی آنها موافقت شود.

روشن نیست که این لیست چه طور قبل از اینکه تمایل بازیکنان برای جدایی یا موافقت باشگاه‌هایشان در نظر گرفته شود، در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته است؟ آیا اهداف خاصی در پس انتشار لیست وجود دارد؟ یافتن پاسخ این سؤال زمانی دشوارتر می‌شود که می‌بینیم مدیر برنامه علیرضا جهانبخش یک روز بعد از انتشار لیست ورودی استقلال اعلام کرد که این بازیکنان قصد دارد تا پایان فصل در باشگاه فاینورد باقی بماند. به این ترتیب جذب چنین بازیکنی همین جا منتفی است. امیرحسین حسین‌زاده دیگر بازیکنی که گفته شده باشگاه استقلال حتی اقداماتی برای جذب او انجام داده و با تراکتور مذاکره کرده است اما هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه استقلال این خبر را تکذیب و صراحتاً اعلام کرد حتی یک نام رسمی از سوی باشگاه استقلال به باشگاه تراکتور دال بر اینکه حسین‌زاده را می‌خواهند، ارسال نشده

است. مضاف بر آن باشگاه تیریزی قصد ندارد این بازیکن را از دست بدهد و به دنبال استفاده از حسین‌زاده است. به طور قطع دیگر بازیکنانی که در لیست استقلال قرار گرفته‌اند نیز بیش و کم همین وضعیت را دارند؛ یا خودشان تمایلی به ترک تیم‌های خود ندارند و یا اینکه باشگاه‌شان اجازه نمی‌دهد و در این میان شاید باشگاه استقلال تنها بتواند زمینه‌ساز حضور سیلوا شود که حضور این بازیکن هم منوط به خارج کردن نام یکی از بازیکنان کنونی از فهرست است تا جا برای مدافع سابق برزیلی باز شود. بنابراین نام بردن از این اسامی برای حضور در استقلال بیشتر به یک اقدام پیش‌دستانه می‌ماند تا احتمالاً اگر بعد از پایان نقل و انتقالات اقدامی در راستای جذب بازیکنان مورد نظر نشد، مدیریت باشگاه استقلال بیش از هر زمان دیگری تحت فشار رسانه‌ای قرار بگیرد. خطیر همین حالا نیز بشدت تحت فشار

هواداری قرار دارد و بسیاری معتقدند او به دلایل واهی پیش از شروع فصل نتوانست ستاره‌های مد نظر نکونام را جذب کند و اگر در نقل و انتقالات نیم فصل نیز او اقدامی در راستای جذب بازیکنان مورد نظر لیست منتشر شده انجام ندهد، کادرفنی استقلال دست بالاتری در پایان فصل خواهد داشت. البته نکونام خود تاکنون لیستی که اخیراً منتشر شده را تأیید نکرده و به نظر می‌رسد برخی جریان‌ها هستند که در این میان قصد دارند با این ابزار برای تیم استقلال حاشیه ایجاد کرده و به مدیران استقلال بابت جذب برخی بازیکنان فشار وارد کنند. اینکه خود نکونام چنین قصدی داشته باشد و پشت پرده انتشار لیست اخیر باشد، با توجه به اظهارات اخیر او قابل تأیید نیست اما همان طور که گفته شد ظاهراً جریان‌هایی در پس پرده به دنبال ایجاد فشار بیشتر روی مدیریت استقلال هستند.

## چرا استقلال فقط دو سهمیه داشت؟

## حردانی و سهرابیان دلخور از قلعه‌نویس

سوی خود جلب کرد و البته غیرقابل پیش‌بینی هم نبود، دو بازیکن دیگر استقلال نیز انتظار داشتند در لیست نهایی تیم ملی قرار بگیرند. یکی از این بازیکنان آرمین سهرابیان است که در نیم فصل اول عملکرد خوبی داشت. تنها نقطه سیاه عملکرد سهرابیان در نیم فصل اول همان اشتباه دربی بود اما این بازیکن در باقی بازی‌ها نمایش بسیار خوبی داشت و حتی ۳ بار موفق به گلزنی شد. سهرابیان پیش‌تر توسط مربیان تیم ملی دعوت شده بود اما این بار که در آمادگی بالا قرار داشت

لیست تیم ملی بعد از بازی استقلال مقابل پیکان اعلام شد و از میان بازیکنان استقلال فقط روزبه چشمی و سید حسین حسینی در فهرست نهایی تیم ملی حضور داشتند. این دو هم شانس چندانی برای حضور در ترکیب اصلی تیم ملی ندارند و به احتمال زیاد در جام ملت‌های آسیا جزو نفرات ذخیره خواهند بود. اما در عین حال که حضور این دو استقلالی نگاه‌ها را در فهرست منتشره به

کند. البته نه سهرابیان و نه حردانی اظهاراتی علیه سرمربی تیم ملی انجام نخواهند داد و موضع سکوت اختیار خواهند کرد تا شانس خود را برای بازگشت به لیست تیم ملی بعد از جام ملت‌های آسیا دست ندهند.

### چرا بهترین دفاع گزینه نداشت؟

اما سؤالی که امیر قلعه‌نویس باید به آن پاسخ دهد این است که چرا بهترین خط دفاع لیگ برتر هیچ گزینه‌ای در ترکیب تیم ملی ندارد؟! اینکه روزبه چشمی به تیم ملی دعوت شده بیشتر به جهت

سوژه









## خبر

## چه کسی دو هفته تمرین را تعطیل کرد؟

علیرضا بیرانوند گلر پرسپولیس دیروز در صحبت هایش به استعفای یحیی و اکنش نشان داد و خبر از تعطیلی دو هفته‌ای تیم پرسپولیس داد و بازیکنان غیر ملی‌پوش این تیم می‌توانند پس از روزهای فشرده‌ای که سپری کردند کمی استراحت کنند. البته این خبر تا عصر دیروز از رسانه رسمی پرسپولیس منتشر نشده بود.

حال سؤالی که پیش می‌آید این است که این تعطیلات از طرف یحیی گل محمدی بعد از بازی به بازیکنان داده شده یا اینکه این برنامه از قبل مشخص بوده است؟ در هر صورت پرسپولیس فرصتی برای تلف کردن ندارد و آنها باید ضعف‌های خودشان را در نقل و انتقالات زمستانی پوشش بدهند. باید دید تمرینات پرسپولیس پس از این تعطیلات به چه شکلی شروع خواهد شد.

## اوسمار هم دنبال جدایی است

اوسمار دستیار اول و اسپانیایی یحیی جدا از مسائل مالی، از اینکه دیگر مثل سابق دستورات فنی‌اش در تیم اجرا نمی‌شود، شاکی است. گویا یکی از دستیاران ایرانی یحیی که اصرار زیادی دارد خودش را مغز متفکر پرسپولیس معرفی کند، حرفش نزد یحیی بیشتر از اوسمار خریدار دارد و مربی برزیلی هم خیلی خوب متوجه این موضوع شده است.

در واقع شاید بتوان گفت در نتایج نیم فصل سپری شده از لیگ، نقش دستیاران ایرانی یحیی خیلی بیشتر از اوسمار بوده است. با این تفاسیر احتمال اینکه این مربی برزیلی تصمیم به قطع همکاری با پرسپولیس بگیرد، زیاد است. موردی که شاید باشگاه پرسپولیس هم از آن استقبال کند، از این جهت که جدایی این مربی می‌تواند از لحاظ مالی به این باشگاه کمک کند.

## نظر اکثریت درباره سلامت گل پرسپولیس

گل پرسپولیس مقابل مس رفسنجان سر و صدای زیادی به پا کرد و در همان حین بازی بسیاری از صفحات اجتماعی به آفساید بودن این گل واکنش نشان دادند اما بعد از بازی سه کارشناس داوری گفتند گل سالم بوده و دو نفر اعلام کردند کمک داوری باید آفساید می‌گرفته. محمدحسین ترابی‌ان، مهدی عالیقدر و ابراهیم میرزابیگی سه کارشناسی بودند که گفتند مدافعی که در انتهای خط دفاعی مس قرار دارد، هنگام ضربه نزدیک‌تر از مهاجم به خط عرضی است و آفساید نیست.

محمدرضا ابوالفضل و بابک وسیله‌بر دو کارشناسی بودند که گفتند کمک داوری اشتباه کرده و باید آفساید می‌گرفت. البته همین کمک داوری در دقیقه ۶۴ یک اشتباه بزرگ به سود پرسپولیس کرد. موقعیت تک به تک محسن آذریبادی با بیرانوند را به اشتباه آفساید گرفت که هر ۵ کارشناس داوری روی این اشتباه تأکید کرده‌اند. در صحنه برخورد فرجی و پریرا هم همه کارشناسان رأی به درست بودن پنالتی مس رفسنجان داده‌اند.



## دانیال اسماعیلی فر

سومین پاس گل

فرار دانیال از خط آفساید مس رفسنجان باعث شد تا او در موقعیتی تقریباً تک به تک با حامد لک قرار بگیرد و در حالی که همه انتظار داشتند تا اسماعیلی فر به توپ ضربه بزند اما او پاس داد تا شهاب زاهدی گلزنی کند که زاهدی بعد از دو بار تلاش موفق به این مهم شد. این سومین پاس گل دانیال اسماعیلی فر در این فصل برای پرسپولیس بود که توانست همراه با سروش رفیعی بهترین گلساز تیمش لقب بگیرد.



## امید عالیشاه

اعتراض وحشتناک برای یک خطای ساده

هر چند در تصاویر آهسته و عکس‌های صحنه برخورد محمدحسین کریم‌زاده بازیکن شماره ۷ مس رفسنجان با محمد مهدی احمدی به نظر می‌رسد روی بازیکن پرسپولیس خطا صورت گرفته و احتمالاً کاظمی اشتباه کرده اما اعتراض عالیشاه هم عجیب و غریب بود و باعث شد او از داوری اخطار بی‌موردی بگیرد و دیدار نخست تیمش در شروع نیم فصل دوم مقابل آلومینیوم در اراک را به علت محرومیت از دست بدهد.



## علیرضا بابایی

منجیق هم فایده نداشت

با احتساب ۷ دقیقه تلف شده چیزی حدود ۱۲ دقیقه در میدان بود و دو بار برای پرتاب اوت اقدام کرد که هر دو بار توپ را جای درستی فرستاد. بار اول اشتباه حامد لک روی این پرتاب اوت، می‌توانست پرسپولیس را به گل برساند اما هیچ بازیکنی از تیم میهمان در آن صحنه حضور نداشت و مدافعان مس توپ را برگشت دادند. بار دوم هم پرسپولیس از این پرتاب سودی نبرد تا منجیق سرخ‌ها هم به کار این تیم نیاید.

## دو بازیکن ذوب شبیه‌ترین بازیکنان به عمری

## مهاجم خوب داخلی در دسترس پرسپولیس نیست!

ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

در نیم فصل دوم به نظر می‌رسد تیم پرسپولیس با تغییرات نسبتاً زیادی مواجه شود چون در این خصوص خیلی فشارها متوجه سرمربی پرسپولیس و به تبع آن مدیریت و هیأت مدیره پرسپولیس شد که نتوانسته بودند به نسبت بقیه مدعیان و چند تیم خوب دیگر بازیکنان زیاد دیگری را به خدمت بگیرند.

در این رابطه اولین بحثی که این روزها مطرح است بحث جدایی عمری است که به نظر دوست دارد سرباز شود بازیکنی که از تیم امید پرسپولیس به تیم بزرگسالان پیوست و در اولین

## در خصوص عمری به نظر می‌رسد یحیی تمایل چندانی به جدایی اش ندارد

## و بیشتر تمایل به این دارد که عمری در پرسپولیس بماند نکته‌ای که در کنفرانس

## مطبوعاتی هم به آن اشاره داشت

## و حالا باید دید در آخرین لحظه نظر

## عمری باز می‌گردد یا برای سپری کردن

## خدمات سربازی اش کماکان ترجیح

## خواهد داد که ادامه فصل را در

## ملوان سپری کند

فصل حضورش هم نمایش خوبی را از خود ارائه داد اما این درخشش در سال دوم ادامه پیدا نکرد. شاید در این فصل دو بازی بهترین بازی‌های عمری برای پرسپولیس باشد بازی‌هایی مانند نفت آبادان و بازی برگشت مقابل الدحیل که بازیکن جوان پرسپولیس نمایش خوبی را از خود ارائه داد هر چند در بقیه بازی‌ها، عمری نتوانست خواسته‌های یحیی را به خوبی حداقل مانند اولین فصل حضورش در پرسپولیس پیاده کند. جایگزینان عمری اما در لیگ برتر می‌توانند چند بازیکن باشند به طور مثال در این زمینه در لیگ خودمان می‌توان از حسین اسلامی یا محمدجواد محمدی از ذوب‌آهن نام برد؛ بازیکنانی که تا حدود زیادی شاید شکل و نوع بازی‌شان شبیه عمری باشد.

در خصوص عمری به نظر می‌رسد یحیی تمایل چندانی به جدایی عمری ندارد و بیشتر تمایل به این دارد که عمری در پرسپولیس بماند نکته‌ای که در کنفرانس مطبوعاتی هم به آن اشاره داشت و حالا باید دید در آخرین لحظه نظر عمری باز می‌گردد یا بازیکن جوان پرسپولیس برای سپری کردن خدمت سربازی‌اش کماکان ترجیح خواهد داد که ادامه فصل را در ملوان سپری کند. برای پست دفاع چپ به نظر می‌رسد که امیرطاهر بازیکن خوبی برای پرسپولیس و کمک به تقویت جناح چپ پرسپولیس باشد هر چند که محمد مهدی احمدی هم در بازی مقابل نساجی بازی خوبی را ارائه داد.

در رابطه با خط حمله اما به نظر می‌رسد در لیگ داخلی گزینه بهتری نسبت به مغالو و آل‌کنیر برای پرسپولیس وجود نداشته باشد که به هیچ وجه سپاهان به جدایی این بازیکنان تن نخواهد داد. بازیکنانی که بدون شک جزو بهترین‌های لیگ ایران هستند هر چند مهاجم سابق پرسپولیس یعنی آل‌کنیر در این فصل توفیق چندانی در امر گلزنی نداشت به همین دلیل به نظر نمی‌رسد گزینه‌ای جز مهاجم خارجی در حد قواره لوکادیا بتواند مشکل گلزنی پرسپولیس را حل کند.

تعطیلات نیم فصل و برگزاری اردوی سرخ‌پوشان که احتمالاً در دبی برگزار خواهد شد فرصت خیلی خوبی خواهد بود تا شاگردان یحیی بتوانند به بهترین شکل ممکن خودشان را برای نیم فصل دوم آماده سازند هر چند که به نظر نمی‌رسد فرصت نقل و انتقالات زمستانی اجازه دهد بازیکنان مدنظر یحیی بتوانند در این اردو حضور پیدا کنند.

## سرلک هم تأثیرگذارترین است

میلااد سرلک هافبک میانی پرسپولیس شاید تأثیرگذارترین و بهترین هافبک پرسپولیس باشد بازیکنی که شدیداً مورد علاقه یحیی است و حالا با وجود جدایی این بازیکن به دلیل سربازی حتماً پرسپولیس باید هافبکی با خصوصیات سرلک جذب کند هافبکی که خصوصیات فنی خیلی خوبی داشت و اصطلاحاً باکس در باکس عالی کار می‌کرد و خصوصیات خوب دیگری هم داشت که به خط میانی پرسپولیس وزن خاصی می‌داد.

## مشکلات حل نشود، باز هم درجا می‌زنیم

## کلهر: یحیی دنبال بهانه و جا خالی کردن نیست



یافت چه نقد فنی‌ای دارید؟

بازی خوبی را از پرسپولیس شاهد نبودیم و شاهد اشتباهاتی در تیم خصوصاً در خط دفاعی بودیم. کیفیت بازی خوبی را از بازیکنان پرسپولیس در تمام نقاط زمین شاهد نبودیم و حتی در پست هافبک و حمله هم بازیکنان پرسپولیس آن تأثیرگذاری لازم را نداشتند. تعویض‌ها هم به خاطر کیفیت بد بازیکنان داخل زمین بود که عملاً این مسأله هم چندان جواب نداد و شاید یکی از مشکلات مهم خط میانی به این مسأله بازمی‌گشت که بازیکنان خط هافبک ارتباط خوبی با خط حمله برقرار نداشتند.

فکر نمی‌کنید کنعانی باید به جای

فرجی بازی می‌کرد که نمایش خوبی را مقابل مس رفسنجان ارائه نداد؟

فرجی در گذشته شاگرد من بوده، به همین دلیل از خصوصیات فنی او شناخت کافی دارم. فرجی در چند دیدار اخیرش افت داشته، در حالی که در نقطه میانی خط دفاعی باید کمترین اشتباه را داشته باشد، به همین دلیل در خط دفاعی هم ناهماهنگی‌هایی وجود داشت. کنعانی هم به لحاظ فنی مدافعی ثابت شده است اما شاید به دلایل روحی کمی هنوز تحت فشار بوده که سرمربی تیم تصمیم گرفته با وجود توانایی فنی‌اش از او به عنوان بازیکن ذخیره استفاده کند.

در خصوص شهاب زاهدی و عملکرد

این مهاجم چه نظری دارید؟ شش گل زده برای این بازیکن در نیم فصل آمار قابل قبولی است، بازیکنی که در تمام بازی‌های پرسپولیس هم حضور نداشت. به نسبت سال اول حضورش در پرسپولیس شش گل زده از سوی این بازیکن را نکته‌ای قابل قبول می‌دانم، ضمن اینکه باید این نکته را هم در نظر بگیریم که شهاب به خوبی از همه فشارها با بضاعتی که داشت نتایج خوبی هم کسب کرد تا مهر دیگری بر شایستگی‌اش بزند که به لحاظ فنی کمبودی ندارد. از همین رو حتماً باید برای حرف‌های او ارزش ویژه‌ای قائل شد و خواسته‌هایش را انجام داد؛ مربی‌ای که نشان داده اگر خواسته‌هایش برآورده شود حتماً قادر است بهترین نتایج را کسب کند و حرف‌هایش کاملاً منطقی و به دنبال بهانه آوردن و جا خالی کردن نیست.

در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل

مس رفسنجان که با تساوی خاتمه

مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

محمود کلهر پیشکسوت پرسپولیس معتقد است سرمربی پرسپولیس با کسب چند عنوان قهرمانی ارزش‌های فنی خودش را نشان داده، به همین دلیل حالا باید مدیریت نقش کلیدی را در مشکل به وجود آمده و خواسته‌های یحیی به نحو احسن ایفا کند.

یحیی برای چندمین بار از سمت

مربیگری خودش در پرسپولیس

استعفا داد، در این زمینه چه دیدگاهی

دارید؟

من اعتقاد دارم مشکل باشگاه پرسپولیس تغییر و تحولات مداوم مدیریت و نداشتن توانایی اداره باشگاه به نحو احسن و قابل قبول است، این در حالی است که یحیی توانایی خودش را با گرفتن چند جام و حضور پرسپولیس در فینال آسیا به خوبی نشان داده است، به همین دلیل حتماً حرف‌های یحیی و نگاهش به دیدگاه‌های فنی تیم کاملاً درست و کارشناسی است، از این رو واقعاً تحت فشار است که تصمیم به استعفا گرفته است. تیم پرسپولیس در کورس قهرمانی است و حتماً نیازهایی دارد که باید برآورده شود، به همین دلیل وقتی از مدت‌ها قبل مربی از کمبودها گلایه کرده اما ترتیب اثری به آن داده نشده تصمیم به استعفا گرفته است.

اما عده‌ای هم معتقدند به دلیل

حضور احتمالی یحیی در سپاهان یا

حتی پیشنهادهای دیگر ممکن است

سرمربی پرسپولیس به نوعی نسبت

به جدایی وسوسه شده که استعفا

داده است؟

نه من اصلاً این مسائل را قبول ندارم چرا که به نظر یحیی اینقدر توانمند بوده و هست که پای تیمش ایستاد و با همه فشارها با بضاعتی که داشت نتایج خوبی هم کسب کرد تا مهر دیگری بر شایستگی‌اش بزند که به لحاظ فنی کمبودی ندارد. از همین رو حتماً باید برای حرف‌های او ارزش ویژه‌ای قائل شد و خواسته‌هایش را انجام داد؛ مربی‌ای که نشان داده اگر خواسته‌هایش برآورده شود حتماً قادر است بهترین نتایج را کسب کند و حرف‌هایش کاملاً منطقی و به دنبال بهانه آوردن و جا خالی کردن نیست.

در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل

مس رفسنجان که با تساوی خاتمه



آلن ویتل

پرسپولیس، منجستریونایتد ایران

مهاجم سابق پرسپولیس که حالا ۷۲ سال دارد با نشریه دلی میل انگلیس مصاحبه کرده و از روزهای انقلاب ایران گفته است. ویتل ۲۰ ساله که در سال ۱۹۷۰ با اورتون قهرمان لیگ برتر انگلیس شده بود از پرسپولیس به عنوان «منجستریونایتد ایران» یاد کرد. ویتل ۱۷ ماه در ایران بود و در ۳۴ بازی ۱۶ گل به ثمر رساند. ویتل گفته: ایرانی‌ها ۴۰ سال پیش بازیکنان خوبی داشتند. اینک آنها در سراسر اروپا بازی می‌کنند.



گئورگی گولسیانی

دنبال توپ در نیمکت حریف

در ثانیه‌های پایانی از مقابل نیمکت مس بیرون رفت و هیچ توپ جمع کنی هم آنجا نبود. این اتفاق باعث شد گئورگی که در نقش مهاجم بازی می‌کرد و کنعانی جای او را در قلب دفاع گرفته بود به سمت نیمکت مس رفته و در شرایطی که بازیکنان نیمکت نشین حریف مشغول تماشا بودند توپ را از بین صندلی‌های نیمکت میزبان برداشته و به بابایی داد تا اوت بلند بیندازد و خودش هم برای سرزنی پیش رفت.



رضا درویش:

برای همه راه حل هست جز پرسپولیس

رضا درویش در مصاحبه زنده تلویزیونی با انتقاد از صحبت‌های قنبرزاده گفت: همیشه برای همه تیم‌ها راه حل و گذشت وجود دارد به جز پرسپولیس. استقلال چون در بحران بود و سپاهان چون مصلحت ملی بود، اجازه دادند بازیکنان آنها بازی کنند. چگونه می‌توانید باور کنید که سه بازیکن سپاهان قراردادهای خودشان را در عرض چند روز فسخ کردند تا سه بازیکن دیگر بتوانند مجوز بازی بگیرند؟

## گل محمدی این بار امکانات، پول و بازیکن را در کنار تغییر در باشگاه می‌خواهد

# درویش دنبال آوردن یحیی پای میز گفت و گو

باشگاه پرسپولیس ضمن مخالفت با استعفا به این نکته تأکید کرد که به زودی جلسه‌ای بازی گل محمدی برگزار خواهند کرد تا صحبت‌های او را بشنوند.

محمد قراگزلو  
روزنامه نگار

پس از آن رضا درویش در مصاحبه تلویزیونی خود تأکید کرد یحیی هیچ نامه‌ای برای استعفا نداده و بحث فسخ قرارداد هم مطرح نیست چرا که این اقدام نیز نیازمند طی کردن مقدماتی در سازمان لیگ است. از سوی دیگر درویش روی این نکته تأکید داشت که باید در اسرع وقت پای صحبت‌های گل محمدی بنشینند و ببینند مشکل چیست.

درویش گفته شد یحیی از دسترس خارج شده و خبری از جلسه نخواهد بود اما از سوی دیگر شنیده شد شاید امروز این جلسه برگزار شود و گل محمدی خواهش‌هایش را مطرح کند یا درباره چرایی جدایی‌اش شفاف‌سازی کند. البته برخی گمانه‌زنی‌ها حکایت از این دارد که گل محمدی در تصمیم خود راسخ است و این بار ماجرا فرق می‌کند. او در دوره مدیریت دوساله درویش ۵ بار استعفا داده که غالباً شبیه قهر بوده و هر بار بنا به دلایلی شبیه به هم اتفاق افتاده است. در واقع او بیشتر با قهر و استعفاهایش خواسته برای تیم امتیاز بگیرد یا دنبال این است تا باشگاه را برای جذب بازیکن شاخص و کارآمد و البته تهیه امکانات یا پرداخت پول به بازیکنان و کادر فنی تحت فشار بگذارد که غالباً نیز موفق بوده است.

حالا و در شرایطی که پرسپولیس به زعم یحیی گل محمدی تمام بازی‌های رسانه‌ای بیرون زمین را به رقیبان خود باختته به نظر می‌رسد که یحیی دنبال تغییراتی در کادر باشگاه و تیم است و دوست دارد نقراتی در این تیم و باشگاه مشغول کار باشند که در جنگ‌های بیرون از زمین مقابل دو سه باشگاه رقیب کم نیاروند. در کنار این او دنبال امکانات بیشتر، پرداخت‌های راحت‌تر و جذب بازیکنان کارآمد هم هست اما فعلاً داستان جدایی او در مقابل کوتاه آمدنش در صورت برآورده شدن تمام خواسته‌هایش جدی‌تر به نظر می‌رسد. جالب اینکه درست بعد از ماجرای استعفا یحیی برای جانشینی او مطرح شده نظر گرفتن اینکه این بار این استعفا جدی است و باید خداحافظی او را جدی گرفت گزینه‌هایی برای جانشینی او مطرح شده که فعلاً نمی‌توان جدی‌اش گرفت چرا که تا وقتی گل محمدی قرارداد داشته باشد باشگاه پرسپولیس نمی‌تواند سراغ گزینه‌ای برود و حتی مذاکره با گزینه‌های دیگر هم خارج از عرف و غیرحرفه‌ای است.

**گل محمدی در دوره مدیریت دوساله درویش ۵ بار استعفا داده که غالباً شبیه قهر بوده و هر بار بنا به دلایلی شبیه به هم اتفاق افتاده است. در واقع او بیشتر با قهر و استعفاهایش خواسته برای تیم امتیاز بگیرد یا دنبال این است تا باشگاه را برای جذب بازیکن شاخص و کارآمد و البته تهیه امکانات یا پرداخت پول به بازیکنان و کادر فنی تحت فشار بگذارد که غالباً نیز موفق بوده است**



**گاف‌های بزرگ و پایان ناامیدکننده نیم فصل بازیکنان پرسپولیس تیم خودشان را مدعی قهرمانی نمی‌دانند!**

مجتبی حسین مرشدی  
روزنامه نگار

پرسپولیس در رفسنجان چهره یک تیم مدعی را نداشت و دوباره در همان مسیر پرتلاطم هفته‌های قبل قرار گرفت. هر چند شکل بازی تیم یحیی گل محمدی در دیدار با نساجی بحران‌زده هم جالب نبود و فقط نتیجه گرفت اما به هر حال پیروزی را از آن خود کرد اما در رفسنجان سرخ‌های سپاهپوش هیچ شابهتی به تیم‌های مدعی نداشتند.

پرسپولیس در رفسنجان با همان ترکیب بازی مقابل نساجی به میدان رفت اما نه در نیمه نخست نه در نیمه دوم صلابت لازم را نداشت. پرسپولیس در نیمه اول قبل از گل دقیقه ۴۲ حتی یک شوت به چهارچوب هم نداشت و تنها دو سه موقعیت نصف و نیمه روی دروازه حریف خلق کرد که منجر به ضربه نهایی نشد. در واقع گل شهاب زاهدی اولین موقعیت مهمی بود که این تیم در فاصله سه دقیقه مانده به پایان نیمه نخست خلق کرد.

نیمه دوم اوضاع بدتر هم شد و بعد از گل مساوی مس هر چه از جریان بازی گذشت، اینطور به نظر می‌رسد که این تیم توان رسیدن به گل برتری را ندارد و همین که شکست نخورد می‌تواند برایش کافی باشد چرا که موقعیت‌های میزبان خطرناک‌تر و مهم‌تر بود.

نکته تأسف برانگیز اینکه پرسپولیس از حوالی دقیقه ۸۰ به بعد دنبال رسیدن به گل برتری با اوت‌های بلند و بازی مستقیم بود. این یعنی که خط میانی این تیم و هافبک‌هایش عملاً از جریان بازی خارج شده بودند و خبری از کارهای ترکیبی و خلق موقعیت بر اساس کارهای تاکتیکی نبود. پرسپولیس در حالی از این بازی یک امتیاز گرفت که می‌توانست با پیروزی در صدر جدول با استقلال شریک باشد اما نیم فصل را با دو امتیاز کمتر و حضور در رده سوم تمام کرد.

نکته مهم‌تر اینکه علیرضا بیرانوند به نمایندگی از بازیکنان گفت اعضای تیم با این نمایش ضعیف تیم خودشان را مدعی نمی‌دانند و این یعنی که در نیم فصل دوم چه یحیی بماند چه نماند باید اتفاقات بزرگی در این تیم رخ دهد و پرسپولیس نیاز به تقویت در تمام خطوط دارد تا شبیه یک تیم مقتدر به نظر برسد.

پرسپولیس در حالی نیم فصل را به پایان رساند که مقابل تیم‌های بحران‌زده‌ای مثل استقلال خوزستان، صنعت نفت آبادان و مس رفسنجان امتیاز داد. آنها در مقابل تیم‌هایی مثل هوادار و نساجی هم که شرایط خوبی نداشتند در یک بازی برانقلاب به سختی پیروز شدند. پرسپولیس در انزلی اصلاً خوب نبود و خوش شانس بود که نیاخت و در بین بالاترین‌ها فقط گل گهر و تراکتور را شکست داد ضمن اینکه فقط دو برد با اختلاف دو گل مقابل فولاد و پیکان داشت و شش برد دیگرش با کمترین اختلاف ممکن به دست آمد.



## روز شمار جام ملت های آسیا



### برنامه بازی های لیگ برتر

**هفته پانزدهم چهارشنبه ۱۳ دی**

ذوب آهن - گل گهر ..... ۱۵:۰۰  
 فولاد - نساجی ..... ۱۷:۴۵

### جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ - گروه C

**یکشنبه ۲۴ دی**

امارات - هنگ کنگ ..... ۱۸:۰۰  
 ایران - فلسطین ..... ۲۱:۰۰

**پنجشنبه ۲۸ دی**

فلسطین - امارات ..... ۲۱:۰۰  
 هنگ کنگ - فلسطین ..... ۱۸:۳۰

### برنامه بازی لیگ های اروپا

**لالیگا اسپانیا چهار شنبه ۱۳ دی**

والنسیا - ویارئال ..... ۰۰:۰۰  
 گرانادا - کادیز ..... ۱۹:۳۰  
 سلتاویگو - رئال بتیس ..... ۲۱:۴۵  
 رئال مادرید - مایورکا ..... ۲۱

**پنجشنبه ۱۴ دی**

خیرونا - اتلتیکومارید ..... ۰۰:۰۰  
 اوساسونا - آمریکا ..... ۱۹:۳۰  
 سویا - اتلتیک بلبائو ..... ۲۱:۴۵

**جمعه ۱۵ دی**

لاس پالماس - بارسلونا ..... ۰۰:۰۰

**جمعه ۲۲ دی**

سویا - آلاوس ..... ۲۳:۳۰

**شنبه ۲۳ دی**

لاس پالماس - ویارئال ..... ۱۶:۳۰  
 مایورکا - سلتاویگو ..... ۱۸:۴۵  
 اتلتیک بلبائو - رئال سوسیداد ..... ۲۱:۰۰  
 رئال بتیس - گرانادا ..... ۲۳:۳۰

**یکشنبه ۲۴ دی**

آلمریا - خیرونا ..... ۱۶:۳۰  
 کادیز - والنسیا ..... ۱۸:۴۵

**سه شنبه ۱۰ بهمن**

بارسلونا - اوساسونا ..... ۲۳:۳۰

### جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -	تفاضل	انتخاب
۱	استقلال	۱۵	۵	۹	۹	۲۳-۹	۱۴	۳۲
۲	سیاهان	۱۵	۱۰	۴	۱	۳۳-۱۵	۱۸	۳۱
۳	پرسپولیس	۱۵	۸	۶	۱	۱۹-۱۰	۹	۳۰
۴	تراکتور	۱۵	۹	۱	۵	۲۱-۱۰	۱۱	۲۸
۵	ملوان	۱۵	۶	۶	۳	۲۰-۱۴	۸	۲۴
۶	ذوب آهن	۱۴	۶	۶	۲	۱۱-۱۱	۳	۲۴
۷	گل گهر	۱۴	۷	۵	۲	۱۷-۱۰	۷	۲۲
۸	آلومینیوم	۱۵	۶	۶	۳	۱۴-۱۴	-۲	۲۲
۹	شمس آرد	۱۵	۶	۴	۵	۱۶-۱۶	۴	۲۰
۱۰	مس رفسنجان	۱۵	۴	۳	۸	۱۳-۲۰	-۹	۱۵
۱۱	هوداوار	۱۵	۳	۷	۵	۲۰-۲۰	-۶	۱۴
۱۲	فولاد	۱۴	۳	۳	۸	۵-۲۰	-۱۵	۱۲
۱۳	پیکان	۱۵	۱	۸	۶	۸-۱۷	-۹	۱۱
۱۴	صنعت نفت	۱۵	۲	۸	۵	۱۲-۲۵	-۱۳	۱۱
۱۵	نساجی	۱۴	۴	۴	۶	۱۱-۲۱	-۱۰	۱۰
۱۶	استقلال خوزستان	۱۵	۱	۵	۹	۱۰-۲۰	-۱۰	۸

\* محاسبه امتیازات تیم شمس آرد قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

## فرمانده سپاه ملی پوشان را بدرقه کرد

# سردار سلامی: یک کهکشان ستاره ایرانی روی زمین داریم



وقتی بیرون می آمدم که خداحافظی کنم مادرم یک کاسه آب می آورد و پشت سرم می ریخت و تا وقتی که دید داشتم، برمی گشتم و این چهره را می دیدم و این تصاویر را تا کنون در ذهنم دارم.

وی با اشاره به ۱۳ دی، سالروز شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی اضافه کرد: شهادت سردار آسمانی و اسطوره جاودان و فراموش نشدنی تاریخ ایران و اسلام را تسلیت می گویم. من سال های زیادی با این شخصیت از نزدیک آشنا بودم و همسایه دیوار به دیوار یکدیگر بودیم. او شخصیتی استثنایی، شبه افسانه ای، اسطوره ای و متمایز بود. هنوز نمی توان زندگی شهید حقیقی و شگفت انگیز زندگی شهید سلیمانی را بیان کرد و او در بسیاری از اتفاقات، نقشی تعیین کننده داشت.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تشکر از مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال افزود: از رئیس فدراسیون فوتبال تشکر می کنم که این فرصت و توفیق را به من عنایت کرد. ورزشکاران متمثال زیبایی هویت فرهنگی جامعه ما هستند و ورزش، بازتاب دهنده فرهنگ و هویت یک جامعه است. ورزشکاران مظاهر و نشانه های درخشان فضیلت های یک جامعه و محبوب ترین چهره ها میان مردم هستند. آنها فقط متعلق به خودشان نیستند و به عنوان یک الگو، تکثیرپذیر هستند.

سردار سلامی با بیان اینکه رفتار، منش و ظاهر ورزشکاران به سرعت در جامعه ترویج می شود، اظهار داشت: خیابان ها به خاطر نگاه کردن به ساق پای شما تعطیل و کم ترافیک می شود. حتی من که فرمانده سپاه هستم و مسائل حیاتی و امنیتی کشور را دنبال می کنم، گاهی مسابقات خودم را به خاطر دیدن مسابقات شما تنظیم می کنم. نام فوتبالیست ها از دوران راهنمایی برای من مقدس بود؛ از علی پروین، حسن روشن، علی جباری، همایون بهزادی و جعفر اشرف کاشانی تا الآن.

وی با اشاره به چند بازیکن تیم ملی بیان کرد: اغلب شما را به نام کوچک

می شناسم که شاید شما اینطور فکر نکنید، مثلاً من می دانم روزبه چشمی آنجا نشسته؛ این بازیکنان هم علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و تیموریان هستند. سال نوی میلادی را به شما تبریک و درگذشت غم انگیز خانم ملیکا محمدی را هم تسلیت می گویم. فرمانده کل سپاه پاسداران با نقل خاطره ای از دیدار خاطره انگیز تیم های ملی ایران و آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ یادآور شد: چین برگزاری آن مسابقه در لبنان بودم. هر خانواده ای در این کشور که از تیمی طرفداری می کند، پرچم آن تیم را به پنجره منزلش می آویزد که در خیابان ها فقط پرچم های برزیل و جمهوری اسلامی ایران آویزان بود. ما در هواپیما بودیم و نمی توانستیم مسابقه را تماشا کنیم.

سردار سلامی ادامه داد: کمک خلبان نتیجه را به ما می گفت و به کابین می رفت. اولین بار گفت ایران یک - آمریکا هیچ. او سپس گفت ایران ۲ - آمریکا هیچ و گل آخر (گل آمریکا) را هم گفت! وقتی به ایران رسیدیم، دیدیم چه غوغایی در کشور برقرار است و انگار همه مردم در خیابان بودند. این اثر پاهای شمامست. موفقیت در فوتبال یا هر ورزش دیگری محصول چند چیز است: از جمله آمادگی جسمانی، وی همچنین با مقایسه فوتبال و جنگ تأکید کرد: ما با جنگ زندگی می کردیم و فوتبال شبیه جنگ، مسابقه ای دوطرفه است. البته در فوتبال شرایط، تعداد بازیکنان و ساعت بازی برابر است. تیم ها را به بازی جوانمردانه دعوت می کنند. در فوتبال داور و معیارهایی برای خطا وجود دارد و تلاش می شود عقابانه قضاوت شود؛ این یعنی رفتار خطی.

فرمانده کل سپاه پاسداران همچنین ادامه داد: در جنگ همه چیز غیرخطی است و هیچ قاعده ای وجود ندارد. همه سعی می کنند در حد اکثر تمرکز قوایه طرف مقابل آسیب بزنند، ولی در فوتبال توصیه می شود کسی به کسی آسیب نزنند. این جزو اصول فوتبال است. اگر شما نگاه کنید این اصول خیلی مهم است. یک مفهومی به نام قدرت داریم، یعنی انرژی درونی شما

**تیم منتخب سال ۲۰۲۳**

با پایان سال ۲۰۲۳ میلادی، وسایط سופا اسکور که یکی از سایت های معتبر در زمینه آمار، ارقام و آنالیز دنیای فوتبال است، به بررسی آمار کلی بازیکنان شاغل در لیگ برتر انگلیس طی یک سال اخیر پرداخته و ترکیب منتخب آنها را به شرح زیر معرفی کرد. برونو فرناندز از منچستر یونایتد با نمره ۷.۶۶ بیشترین نمره را از سופا اسکور به دست آورده تا بهترین بازیکن سال ۲۰۲۳ در لیگ برتر باشد. پس از هافبک شیاطین سرخ، محمد صلاح از لیورپول با ۷.۴۸ و رودری از منچستر سیتی با نمره ۷.۴۷ در رده های دوم و سوم قرار گرفته اند.

**شکست ناپذیر مثل لیورپول در آنفیلد**

دیدار لیورپول و نیوکاسل در هفته بیستم لیگ برتر انگلیس ۲۴/۲۰۲۳ با برد ۲-۴ شاگردان کلوب به پایان رسید. نیوکاسل بازم در فتح آنفیلد ناکام ماند. به نقل از اوپنیا؛ لیورپول در ۲۸ بازی اخیر خانگی خود مقابل نیوکاسل در لیگ برتر شکست ناپذیر بوده است. قرمزهای آنفیلد طی این مدت در خانه مقابل نیوکاسل به ۲۳ برد و ۵ تساوی رسیده اند. رکورد شکست ناپذیری در بازی های متوالی خانگی لیگ برتر مقابل یک رقیب مشخص دقیقاً همین ۲۸ بازی است. جلسی نیز مقابل اورتون طی ۲۸ دیدار اخیر خانگی لیگ برتر در استمفورد در بروج شکست نخورده است.



## رونالدو ۲ گل کم آورد!

کریستیانو رونالدو با آمار بی نظیر ۵۴ گل به کار خود در سال ۲۰۲۳ پایان داد. اسطوره پرتغالی با عبور از رقیبانی چون هری کین، کیلیان امباپه و ارلینگ هالند، خود را به عنوان آقای گل ۲۰۲۳ معرفی کرد و در آستانه ۳۹ سالگی بار دیگر نشان داد تشنه ثبت رکوردهای جدید است. رونالدو، ۳۴ گل از ۵۴ گل خود را در لیگ حرفه ای عربستان به ثمر رساند و تنها ۲ گل برای شکستن رکورد تاریخی عبدالرزاق حمدالله در این رقابت ها کم آورد. حمدالله، رکورددار گلزنی طی یک سال تقویمی در لیگ عربستان است. ستاره مراکش موفق

**برترین ها**

**آمارو ارقام**

**آمارو ارقام**

**شکست ناپذیر مثل لیورپول در آنفیلد**

دیدار لیورپول و نیوکاسل در هفته بیستم لیگ برتر انگلیس ۲۴/۲۰۲۳ با برد ۲-۴ شاگردان کلوب به پایان رسید. نیوکاسل بازم در فتح آنفیلد ناکام ماند. به نقل از اوپنیا؛ لیورپول در ۲۸ بازی اخیر خانگی خود مقابل نیوکاسل در لیگ برتر شکست ناپذیر بوده است. قرمزهای آنفیلد طی این مدت در خانه مقابل نیوکاسل به ۲۳ برد و ۵ تساوی رسیده اند. رکورد شکست ناپذیری در بازی های متوالی خانگی لیگ برتر مقابل یک رقیب مشخص دقیقاً همین ۲۸ بازی است. جلسی نیز مقابل اورتون طی ۲۸ دیدار اخیر خانگی لیگ برتر در استمفورد در بروج شکست نخورده است.